



# बाणगङ्गा राजपत्र

बाणगङ्गा नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

बाणगङ्गा, खण्ड: १, भाग: १, संख्या: १ मिति: २०७४ साल चैत्र २८ गते

## भाग-१

### बाणगङ्गा नगरपालिका

#### नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलबस्तु

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (३) बमोजिम बाणगङ्गा नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाले गरेको निर्णय सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

### बाणगंगा नगरपालिका

#### प्रथम नगरसभा (मिति २०७४।१।२९) का निर्णयहरु

#### निर्णय नं. १

बाणगंगा नगरपालिकाको नगर सभा बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २

बाणगंगा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७४ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ३

बाणगंगा नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०७४ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. ४

नगरसभाको उद्घाटन सत्रमा नगर प्रमुखज्यूबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७४।७५ का लागि प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट बक्तव्य देहाय बमोजिम संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### देहाय

प्रमुख अतिथिज्यू,

माननीय सांसदज्यूहरु,

प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू,नगरप्रमुखज्यूहरु

राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,

विभिन्न सरकारी कार्यालय तथा गैरसरकारी संघ संस्थाका एवं नागरिक समाजका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु,

नगर सभाका सबै सदस्यज्यूहरु

विभिन्न पेशागत संगठनका प्रमुख एवं प्रतिनिधिहरु,

समाजसेवी बुद्धिजीवीज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,

पत्रकारज्यूहरु,

भद्र महिला एवं सज्जनबृन्द !

नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाको उद्घाटन सत्रको अवसरमा यहाँ उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई बाणगंगा नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस नगरपालिकाको नगर प्रमुखको रूपमा प्रथम नगर सभाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउंदा खुसी प्रकट गर्दछु ।

विगत लामो समयसम्म जनप्रतिनिधि विहिन अवस्थामा हालै सम्पन्न भएको निर्वाचन पश्चात् नगर प्रमुखको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०७४।७५ को वार्षिक, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न लागि रहेको यस गरिमामय क्षणमा म राष्ट्रको अग्रगामी राजनैतिक परिवर्तन र सामाजिक, आर्थिक सम्बृद्धिका लागि विभिन्न समयमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

नेपालको संविधानले नगरपालिकालाई स्थानीय सरकारको हैसियत प्रदान गरेको छ । स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् नगरपालिकामा जनप्रतिनिधी निर्वाचित भइ कार्य जिम्मेवारी प्रारम्भ गरिएता पनि हालसम्म स्थानीय तह संचालन सम्बन्धी कानूनी आधारहरु तयार भइसकेका छैनन् । तथापी हामीले उपलब्ध साधन स्रोत, जनशक्तिको उच्चतम उपयोग हुने गरी नगरपालिकाको क्रियाकलापहरु आगाडि बढाइरहेका छौं ।

नेपालको संविधानले लिएका नीति, चौधौं आयोजनाले लिएका नीति तथा कार्यक्रमहरु, नगरपालिका बस्तीस्तरबाट छनौट भइ आएका कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकतामा राखी नगरपालिकाको यो वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरिएको छ । सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको माध्यमबाट आयोजना छनौट गर्न सहयोग गर्नुहुने नगर सभाका सबै सदस्यज्यूहरु, स्थानीय राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज तथा सबै नगरबासी र संचार माध्यमको सक्रिय सहभागिता, सहकार्य र महत्वपूर्ण सल्लाहलाई म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

### नगरसभाका सदस्यहरु तथा उपस्थित आदरणीय महानुभावहरु

अब म आ.ब. ०७३।७४ मा सम्पन्न भएका कार्यक्रमहरुको संक्षिप्त प्रगति विवरण पेश गर्दछु ।

गत आर्थिक वर्षमा नगरपालिकामा उपलब्ध साधन स्रोतको महत्तम उपयोग गरी नगरबासीलाई विकासका अवसरहरु पुर्याउने प्रयास भएका छन् । साथै नगरपालिकाको संयन्त्र मार्फत दैनिक सेवा प्रवाहका गतिविधीहरु संचालन ल्याइएको थियो । सो अवधिमा भएका मुख्य भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक विकास तर्फका उपलब्धीहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

- सडक कालोपत्रे ११ कि.मी., ग्राभेल २५ कि.मी., नयाँ सडक निर्माण तथा विस्तार १८ कि.मी
- कल्भर्ट ३२ वटा,
- ढल निकास ४६० मि.,
- ५८ वटा विभिन्न साइजका ट्यूम पाइप जडान
- १ कि.मी सिंचाइ नहर निर्माण
- ५० वटा सौर्य सडक बत्ती जडानका लागि प्रक्रियामा रहेको
- खानेपानी तर्फ धारा र टयूवेल गरी १२ वटा जडान
- सार्वजनिक तथा समुदायमा आधारित शौचालय निर्माण ५ वटा,

- विभिन्न वडाहरुमा सामुदायिक भवन निर्माणको क्रममा १६ वटा भवन निर्माण/मर्मत संभार भएका,
- विभिन्न वडाहरुमा रहेका धार्मिक तथा पुरातात्विक स्थलहरुको संरक्षण तथा निर्माण कार्य २६ वटा,
- पार्क सुधार तथा निर्माण १ वटा
- सामाजिक विकास तर्फ महिला, बालबालिका, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा अन्य पछाडि परेका वर्गका लागि विभिन्न किसिमका सिप विकास कार्यक्रम २३ वटा,
- क्षमता विकास कार्यक्रम ३३ वटा, शसक्तिकरणका कार्यक्रमहरु ४ वटा,
- सचेतना कार्यक्रम १२ वटा र अन्य स साना कार्यक्रमहरु १२२ वटा
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ यस अवधिमा एकल महिला १८१६, जेष्ठ नागरिक २२२९, दलित बालबालिका २३७, पूर्ण अपांगता भएका व्यक्ति ७९, अति अशक्त व्यक्ति १६९ र अन्य २५१ गरी कुल ४७८१ जनाले सामाजिक सुरक्षाभत्ता पाउनुभएको छ । जसमा कुल ८,४४,७३,४०० (आठ करोड चवालीस लाख त्रीहत्तर हजार चार सय) रकम वितरण भएको छ ।

आ.व ०७३७४ मा चालु खर्च तर्फ २ करोड ५९ लाख ७३ हजार, सामाजिक सुरक्षा तर्फ ८ करोड ४४ लाख ७३ हजार ४ सय र पुजिगत खर्च तर्फ १२ करोड ०९ लाख ४६ हजार (स्थानीय जनताको लागत सहभागिता सहितको रकम) रकम खर्च भएको छ ।

### **नगरसभाका सदस्यहरु तथा आदरणीय महानुभावहरु,**

अब म नगरपालिकाको समग्र विकासका निम्ती नगरपालिकाले आगामी दिनमा अवलम्बन गर्ने नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संक्षेपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

### **नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने नीति :**

नगरपालिकाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक लगायत समग्र विकासको लागि वि.सं २१०० सम्मको लागि २५ वर्षे बृहत गुरुयोजना तयार गरीने छ । सोहि बृहत गुरुयोजनाको आधारमा क्षेत्रगत रुपमा विभिन्न आवधिक तथा अल्पकालीन योजना तयार गरी एक समृद्ध नगर निर्माणको अभियानलाई अगाडि बढाईने छ । त्यसैको आधारमा यस अवधिको लागि नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्ताव भएको कुरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

## १) शहरी योजना तथा भौतिक पूर्वाधार

- नगरको समग्र विकासको मार्गदर्शनका लागि भूउपयोगको नीति सहितको बृहद् शहरी विकास योजना तयारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ठूला पूर्वाधारहरूको Detail Project Report (DPR) तयार गरी सोको आधारमा लगानी गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ,
- नगर सभा भवन निर्माण, बसपार्क निर्माणका लागि जग्गाको खोजी गरी आवश्यक प्रक्रिया शुरुवात गरिनेछ । साथै प्रत्येक वडामा सामुदायिक सभाहल निर्माणको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- नगर यातायात गुरुयोजनाका आधारमा नगरमा चक्रपथ निर्माण, दुई जिल्ला जोड्ने सडकहरू र मुख्य मुख्य नगरका मुख्य रणनीतिक सडकहरूलाई उपयुक्त ढल निकास सहित आगामी ५ वर्ष भित्र कालोपत्रे सम्पन्न गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नेपाल सरकारको पहिलो प्राथमिकता (P1) र दोश्रो प्राथमिकता (P2) मा परेका सडक लगायतका अन्य क्रमागत आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिन आवश्यक पहल, समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- सडक पुलहरू निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- एक वडा कमितीमा १ कि.मि. पक्की सडक निर्माणको नीति अबलम्बन गरिने छ । नगरस्तरीय सडकहरू नगरबासीको लागत सहभागितामा प्रतिस्पर्धामा आधारित भइ ५०।५० प्रतिशत र ७०।३० प्रतिशतको अवधारणा बमोजिम संचालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगरका पछाडि परेका क्षेत्र तथा विशेष प्राथमिकता परेका क्षेत्रमा सडक निर्माण गरिनेछ । साथै सडकको दुवै तर्फ अनिवार्य रूपमा शहरी सौन्दर्यता एवं हरियालीका लागि बोटविरुवा रोप्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कच्चि तथा ग्राभेल सडकहरूलाई बाह्रै महिना संचालन गर्न नियमित मर्मत संभारका लागि मर्मत संभार कोष निर्माण गरिनेछ ।
- स्थानीय समुदाय तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरपालिकाका मुख्य सडकहरूमा सौर्य सडक बत्ति जडान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- सिंचाइ, खानेपानी, विद्युतिकरण जस्ता भौतिक पूर्वाधारको कमि भएका स्थानमा उक्त सेवाहरू पुर्याउन सम्वन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- बाणगंगा नदीको दुबै तर्फको तटबन्धको लागि विशेष योजना तयार गरिनेछ । साथै कोइली नदी, धिरी खोला लगायतका नदि तथा खोलाहरुमा कटान नियन्त्रणको लागि साभेदारी संस्थाहरुको खोजी गरी तटबन्ध गरिनेछ
- सार्वजनिक जग्गा, भौतिक संरचना, ताल पोखरी एवं अन्य श्रोतहरुको संरक्षण, प्रवर्धन तथा परिचालनको लागि विशेष योजना बनाइनेछ ।
- राष्ट्रिय भवन निर्माण आचार संहिता र नेपाल सरकारले निर्धारण गरेका मापदण्डहरुको आधारमा भवन निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व बनेका तर हालसम्म पनि अभिलेखिकरण नभएका घरहरुको हकमा निश्चित समय दिइ अभिलेखिकरण गरिनेछ । अभिलेखिकरण गरिएका घरहरुलाई नगरपालिकाबाट दिइने आधारभूत सेवा दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको स्वीकृती नलिइ सरकारी, प्रति जग्गामा बनेका घर संरचनाहरु र बिना स्वीकृती उपयोग भएको सरकारी प्रति जग्गाको समेत लगत लिइ उचित व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइएकोछ ।
- नगरमा हरियाली प्रवर्द्धनका लागि प्रति घरमा कम्तिमा दुई वटा रुख अनिवार्य रोप्नुपर्ने नीति अंगिकार गरी कडाइका साथ पालना गराइनेछ ।
- नगरमा सडकहरु विस्तार गर्दा कम्तिमा ६ मिटर चौडाइ हुनुपर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य रुपमा पालना गराइनेछ
- एक वडा कम्तिमा एक उद्यान निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- बाणगंगा नगरपालिकामा एउटा विशेष औद्योगिक क्षेत्र निर्माणको लागि पहल गरिने छ ।
- वडाहरुको प्रोफाइल तयार गरी पूर्वाधारहरुको बर्गिकरणका आधारमा विकासका क्रियाकलापहरुलाई प्राथमिकरण गर्ने नीतिलाई अंगिकार गरिने छ ।

## २) वित्तीय व्यवस्थापन नीति

- करका दरलाई समसामयिक बनाउँदै दायरालाई फराकिलो बनाइनेछ ।
- कर प्रशासनलाई पारदर्शी, चुस्त बनाइने छ । साथै सबै वडा कार्यालयहरुबाटै प्रविधिको उपयोग गरी कर असुली गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- आवश्यक तयारी गरी घरजग्गा करको सट्टामा एकीकृत सम्पत्ति कर लागू गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बजार व्यवस्थापन समिति, उद्योग वाणिज्य संघ तथा स्थानीय समुदायसँग सहकार्य गरी हाट बजार स्थल, सार्वजनिक पोखरी एवं श्रोतहरूको उचित व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।
- तोकिएको समयमै राजस्व तिर्ने र सबैभन्दा बढी राजस्व तिर्ने व्यक्ति, फर्म वा संस्थालाई पुरस्कार र सम्मानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बेरुजु एवं पेशक फल्लुयौट गर्ने नीतिलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ । शुन्य पेशकी नीति अनुसरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरी नगरक्षेत्र भित्रका संभाव्य आर्थिक श्रोतहरूको पहिचान गरी उचित व्यवस्थापन गरिने छ ।
- राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम प्राप्तीका लागि पहल गरिनेछ ।
- सार्वजनिक, नीजि, साभेदारीको अवधारणालाई प्राथमिता दिइने छ ।
- सहकारीतामा आधारित आर्थिक सामाजिक क्रियाकलापलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

### ३) सामाजिक विकास नीति

- समावेशी तथा समतामुलक विकासको लागि महिला, आदीवासी, जनजाती, बालबालिका, दलित, अपांग, मधेसी, मुस्लिम, अल्पसंख्यक पिछडा वर्गको बृहत्तर विकास गर्न उनीहरूकै सहभागितामा विभिन्न लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- राज्यले दिने सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन बैंक मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
- शिक्षासँग सम्बन्धित निकायहरूसँग सहकार्य गरी शैक्षिक पूर्वाधार तथा प्राविधिक शिक्षा केन्द्रित अन्य कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै शैक्षिक गुणस्तरको लागि वडा तथा नगर तहबाट नियमित अनुगमनको व्यवस्था मिलाइने छ । शैक्षिक मापदण्डका आधारमा शैक्षिक संस्थाहरूको विस्तार तथा एकिकरण गर्दै लगिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र विभिन्न विश्वविद्यालयका आंगिक क्याम्पसहरू निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- टोल बस्तीहरुमा टोल विकास संस्था तथा अन्य सामुदायिक संस्थाहरु मार्फत अनौपचारिक शिक्षा, महिला हिंसा, ज्येष्ठ नागरिक सुरक्षा, अपागन्ता, वातावरण संरक्षण, लागुऔषध, दूर्ब्यशनी नियन्त्रण जस्ता विषयहरुमा सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियानहरु संचालन गरिनेछ ।
- नगरमा स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सुरक्षित मातृत्व, पोषण, क्षयरोग, कुष्ठरोग निवारण, बालस्वास्थ्य, परिवार नियोजन तथा सुरक्षित गर्भपतन, यौनरोग तथा एच.आई.भी. नियन्त्रण, सामुदायिक स्वास्थ्य, सिकेलसेल जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक टोलमा टोल विकास संस्था गठन गरी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु र स्थानीय स्तरका स साना योजनाहरु सोहि संस्था मार्फत कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै स्थानीय तहमा अस्थित्वमा रहेका सामुदायिक संस्था, क्लब, उपभोक्ता समितिहरुलाई परिचालन एवं नियमित गराइनेछ ।
- नगर तथा समुदायस्तरमा विपद् व्यवस्थापन योजना तयार गरिनेछ । साथै नगरपालीकामा एक विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी विपद् व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नगरमा रहेका थारु समुदाय, अन्य जनजातीहरुको भाषा, संस्कृति, कला, शीप तथा पहिचान संरक्षणको लागि आवश्यक योजनाहरु संचालन गरिने छ ।
- नगरक्षेत्राट वैदेशिक रोजगारमा जाने युवाहरुको सुचना अध्यावधि गरी पूर्व सचेतना, शीप विकास तथा जोखिम न्युनिकरणका लागि योजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणका लागि विभिन्न विकास साभेदार निकाय, दातृनिकाय एवं दातृराष्ट्रहरुसंग आवश्यक समन्वय एवं सम्बन्ध विस्तार गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गैसस, सहकारीहरुको प्रोफाईल तयार गरी सहकार्य, सहजीकरण र समन्वयमा वृद्धि गर्न नगरपालिकामा फोकल डेस्कको व्यवस्था गरिनेछ, र गैससहरुलाई विकासको साभेदारको रुपमा सहकार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरको बाह्य क्षेत्रमा पहुच वृद्धि, क्षमता अभिवृद्धि, पर्यटन विकास तथा साँस्कृतिक आदान प्रदानकानका लागि विश्वका विभिन्न नगरपालीकाहरुसंग भगिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि पहल गरिने छ ।
- विकास प्रकृयाको महत्वपूर्ण आयाम सामाजिक परिचालनलाई परिणाममुखि योजनाका आधारमा निरन्तरता दिईने छ । सामाजिक



परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन सहजकर्ता तथा पदाधिकारीहरूलाई आवश्यक क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।

#### ४) सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं संगठन विकास नीति

- नगरपालीका, वडाहरू तथा नगरमा रहेका सेवा प्रदायक निकायहरूको कार्यशैलीमा 'जनतालाई साशन हैन सहजीकरण सहितको सेवा' भन्ने मुल मर्मका आधारमा सेवा प्रवाहलाई सम्पादन गरिने छ ।
- सबै वडाको छुट्टा छुट्टै कार्यालय स्थापना गरी वडास्तरबाट सेवा प्रवाह गरिने छ ।
- वडा कार्यालय तथा नगर कार्यपालिकाको भवन लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- कार्यक्रमहरू तथा सेवा प्रवाहमा पारदर्शिता एवं जवाफदेहिता कायम गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ । साथै नियमित रूपमा अनुगमन, मुल्यांकन तथा समिक्षा र सार्वजनिक सुनुवाइका कार्यक्रमहरू गरिने छ ।
- नगरस्तरिय संजाल कायम हुने गरी सबै नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र सबै वडा कार्यालयहरूमा प्रविधिको उपयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कामको चाँप तथा वित्तीय स्रोत विश्लेषणका आधारमा संगठन विकास अध्ययन गरी छिटो, छरितो र चुस्त संगठन संरचना कायम गरिनेछ ।
- निर्वाचित पदाधिकारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि तालिम, कार्यशाला गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण, अध्ययन अनुसन्धान लगायतका अन्य अवसरहरू प्रदान गरिनेछ ।
- कर्मचारीको काम प्रति उत्प्रेरणा र मनोबल बढाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । साथै समयानुकूल क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक अवसरहरू प्रदान गरिने छ ।
- नगरपालीका भित्र वित्तिय सेवा संचालन गरिरहेका विभिन्न वित्तिय संस्था एवं सहकारीहरूको सेवाको प्रभावकारीता एवं आमजनताको वित्तिय क्षेत्रमा सहज पहुँचका लागि आवश्यक संयन्त्र बनाई नियमन गरिने छ ।
- न्यायिक समिति मार्फत विवादहरूलाई न्यायोचित रूपमा समाधान गर्दै लगिनेछ ।

#### ५) कृषी, लघुउद्यम तथा वन वातावरण सम्बन्धी नीति

- कृषी क्षेत्रको विकासका लागि सहकारी खेती, साना सिंचाइ, बाली विकास कार्यक्रम, माटो परिक्षण सेवा, सकलन केन्द्र स्थापनामा सहयोग जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरी आयात प्रतिस्थापनमा जोड दिइनेछ ।

- युवा, गरिव, पिछडिएको वर्ग एवं समुदायको विकासका लागि पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी वन, लघु उद्यम, कृषि, पशुपालनलाई व्यवसायिक बनाई रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ ।
- परम्परागत सीप, कलाको संरक्षण गरी उद्यमशील तथा व्यवसायिक उन्मुख बनाउन जोड दिइनेछ ।
- सामुदायिक वन, साभेदारी वन तथा अन्य वन संरक्षण र परिचालन सम्बन्धी संरचनाहरूसंग सघन समन्वय गरिने छ साथै लागत सहभागिताका आधारमा विकास आयोजना संचालन गर्ने नीत अवलम्न गरिने छ । साथै स्थानीय समुदायहरुको सक्रियतामा वन क्षेत्रको संरक्षण र विकासमा जोड दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रका सबै वन समितिहरुलाई समन्वय गर्नका लागि नगर वन समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।
- फोहरमैलाको वर्गिकरण गरी कुहिने फोहर घरमै व्यवस्थापनका लागि समुदायलाई सक्रिय बनाइनेछ छ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न जग्गा खोजी गरी ल्याण्ड फिल्ड साइट निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- योजना निर्माण तथा संचालन गर्दा वातावरण मैत्री विकासलाई सँगसँगै लगिनेछ ।
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।

#### **६) पर्यटन, संस्कृति संरक्षण, खेलकुद, संचार सम्बन्धी नीति**

- नगरक्षेत्र भित्रका नन्दनगर, रामदत्तिवन, छापेढुंगा, सुपादेउराली मन्दिर, रतनपुर ताल, कोपवा ठूलोपोखरी, श्रृंगीघाट, मधुवन, लक्ष्मणघाट ( बोलबम धाम), कपिलधाम, बुद्धवनकाटिका, ओशो आश्रम बोडगाँउ, राजापानी, रामजानकी मन्दिर भलवाड, महाशिवरात्री हथौसा मेला, लगायतका क्षेत्रलाई धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा विकास गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका कला, संस्कृति, पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षणका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
- खेदकुदको विकासका लागि सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

- बुद्ध रंगशाला लगायतका नगर भित्रका खेलमैदानहरुको पूर्वाधार निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाहरुका हरेक गतिविधीहरु निश्चित समयमा संचार माध्यमबाट प्रशारण गरिनेछ ।
- संचार माध्यमहरुसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।

### ७) अन्य नीति

- सबै किसिमका आयोजना कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन मुल्यांकन गर्ने र प्राप्त पृष्ठपोषणका आधारमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- छाडा चौपायाहरुको व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
- माथि उल्लेखित नीतिहरु बाहेक नगरपालिकाले आवश्यकतानुसार विभिन्न नीति लिइ सोही अनुसारका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्दै लैजानेछ ।

### नगर सभाका सदस्य तथा उपस्थित आदरणीय महानुभावहरु,

अब म आ.व. २०७४/७५ को प्रस्तावित पूजिगत बजेट तर्फका मुख्य कार्यक्रमहरु र विनियोजित बजेटको विवरण संक्षेपमा देहाय बमोजिम प्रस्तुत गर्दछु ।

- सबै वडामा वडास्तरीय कार्यक्रमका लागि कम्तिमा रु १२ करोड १० लाख
- नगरका भौतिक सडक, खानेपानी, सिंचाई, नदिनियन्त्रण, विद्युतिकरण जस्ता ठूला पूर्वाधार कार्यक्रमका लागि रु. ११ करोड ३८ लाख ९० हजार
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको भवन निर्माणका लागि १ करोड ६० लाख
- विभिन्न विकास साभेदारहरुसँगको लागत सहकार्यमा कार्यक्रमहरु संचालनका म्याचिडफण्डका लागि रु. १ करोड
- कृषी विकास कार्यक्रमका लागि १ करोड,
- लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, अपांगता भएका व्यक्ति, पछाडी परेका वर्ग) का लागि रु १ करोड
- पशु सेवासँग सम्बन्धित कार्यक्रम ४१ लाख ९० हजार,
- नगरस्तरीय स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि १ करोड
- नगरस्तरीय शिक्षासँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि ५० लाख

- मर्मत संभार कोषका लागि २५ लाख
- दैवी प्रकोप कोषका लागि १५ लाख,
- फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणका लागि १० लाख
- लघुवित्त तथा युवा लक्षित आर्थिक आय आर्जनका क्रियाकलाय २१ लाख
- पर्यटन संस्कृति संरक्षणका लागि १० लाख ५० हजार,
- खेलकुद विकासका लागि १४ लाख ५० हजार,
- संचार क्षेत्रका लागि १० लाख,
- नगरको एकिकृत विकास योजना तर्जुमा र नगर प्रोफाइल तयारीका लागि २९ लाख
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा सबै वडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेट जडानका लागि १७ लाख
- नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा सर्भर जडान, योजना, राजस्व, लेखा व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित सफ्टवेयर जडानका लागि १३ लाख
- अन्य पुजिगत सुधार कार्यक्रमको लागि १४ लाख ८० हजार

आ.व. ०७४/७५का लागि रु. कुल रकम रु. ६७ करोड करोड ३३ लाख ५९ हजार ९ सय ३६ रुपैया मात्र विनियोजन गरिएको छ । जस मध्ये चालु खर्च तर्फ सामाजिक सुरक्षा भत्ता, शिक्षा, स्वास्थ्य तर्फको सशर्त कार्यक्रम र नगरपालिकाको चालु खर्च सहितका लागि रु ३० करोड ९ लाख ६४ हजार रकम विनियोजन भएको छ । जुन रकम कुल बजेटको ४५ प्रतिशत रहको छ । पूँजिगत खर्च तर्फ रु. ३७ करोड २३ लाख ९५ हजार ९ सय छत्तीस रकम विनियोजन भएको छ । जुन रकम कुल बजेटको ५५ प्रतिशत रहेको छ ।

नगरपालिकाको वित्तीय स्रोत प्राप्ती तर्फ आन्तरिक श्रोत र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु. ५ करोड, नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानिकरणबाट प्राप्त हुने निशर्त अनुदान तर्फ रु. ३३ करोड ३८ लाख ५९ हजार, नेपाल सरकारबाट शिक्षा र स्वास्थ्यका लागि शसर्त अनुदान बापत प्राप्त हुने १३ करोड ०६ लाख ९३ हजार, नेपाल सरकारबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापत वितरण गरिने रकमका लागि रु १० करोड र नेपाल सरकार तथा अन्य विकास साभेदार निकायहरूबाट प्राप्त हुने सशर्त तथा विशेष अनुदानबाट २ करोड ३८ लाख, नगरपालिकाको संचित कोषमा रहेको विगतको रकम ३ करोड ५० लाख ८ हजार गरी कुल करोड ६७ करोड ३३ लाख ६० हजार रकम रहने अनुमान गरिएको छ ।

नगर सभाका सदस्य तथा उपस्थित आदरणीय महानुभावहरू,

अन्त्यमा, यस सभाको तयारी एवं नगरपालिकाको समग्र विकासमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने यस समारोहका प्रमुख अतिथिज्यू, माननीय सभासदज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, नगर उपप्रमुख सहित नगर सभाका सदस्यज्यूहरु, बिभिन्न सरकारी एवं गैर सरकारी निकायका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरु, नागरिक समाजका अगुवा, पत्रकारज्यूहरु, नगरपालिका सबै कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

मंगल प्रसाद थारु  
नगर  
प्रमुख  
बाणगंगा  
नगरपालिका, कपिलबस्तु

## निर्णय नं. ५

आ.व. ०७३।७४ को यथार्थ आय र व्यय, सबै निर्णय तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्दै आ.व. ०७४।७५ को देहाय बमोजिमको आय-व्यय विवरण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### आय विवरण

सं नं	विवरण	०७३/०७४ को अनुमान	आ.व.०७३/०७४को यथार्थ	०७४/७५ को अनुमान
क )	आन्तरीक श्रोत			
	कर			
1	सम्पत्ति कर			
1=1	अचल सम्पत्तीमा लाग्ने कर			
1=1=1	घर जग्गा कर	2500000.00	2189165.00	3000000.00
1\=1=2	भाडा तथा बहालवाट प्राप्त आय	5000.00	10120.00	0.00
1=1=3	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने कर	0.00	0.00	0.00
1=1=4	एकीकृत सम्पत्ती कर	0.00	0.00	1000000.00
1=1=5	मालपोत तथा भुमी कर	3000000.00	2486806.89	3500000.00
1=2	खूद सम्पत्तीमा लाग्ने कर			

1=2=1	घरबहाल कर	0.00	0.00	20000.00
1=2=2	बहाल विटौरी कर	50000.00	96136.00	250000.00
2	<b>वस्तु तथा सेवामा आधारित कर</b>			
2=1	मनोरञ्जन कर			
2=1=1	विज्ञापन कर	25000.00	0.00	50000.00
2=1=2	अन्य मनोरञ्जन कर	25000.00	0.00	25000.00
3	<b>cGo s/</b>			
3=1	<b>व्यवसायले भुक्तानी गर्ने</b>			
3=1=1	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	500000.00	246500.00	1000000.00
3=1=2	रेडियो एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर	0.00	0.00	0.00
3=2	<b>कृषि तथा पशूजन्य कारोबारमा लागने कर</b>			
3=2=1	कृषि तथा पशूजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लागने कर			
	अन्य राजस्व			
4	<b>सम्पत्ति बाट प्राप्त आय</b>			

4=1	व्याज			
4=1=1	अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज			
4=2	लाभांश			
4=2=1	अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश			
4=3	भाडा र रोयल्टी			
4=3=1	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	0.00	261090.00	500000.00
4=3=2	अन्य स्रोतबाट प्राप्त बाँडफाँड नहुने रोयल्टी			
4=4	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय			
4=4=1	वन रोयल्टी			
4=4=2	खानी रोयल्टी	2500000.00	6324491.00	10000000.00
4=4=3	पर्यटन सेवा शूल्क रोयल्टी			
4=4=4	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	4000000.00	10785744.00	15000000.00
4=4=5	अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व			
5	बरत्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम			



5=1	बस्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम			
5=1=1	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम			
5=1=2	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम			
5=1=3	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम			
5=1=4	विद्युत सेवा शुल्क			
5=1=5	अन्य सेवा शुल्क	10000.00	7000.00	50000.00
5=2	प्रशासनिक सेवा शुल्क			
5=2=1	परीक्षा शुल्क			
5=2=2	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			
5=3	दस्तुर			
5=3=1	पार्किङ शुल्क			0.00
5=3=2	नक्सापास दस्तुर	2500000.00	2630577.17	3500000.00
5=3=3	सिफारिस दस्तुर	5000000.00	5075335.00	8000000.00

5=3=4	व्याक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			0.00
5=3=5	नाता प्रमाणित दस्तुर	400000.00	626983.00	1000000.00
5=3=6	अन्य दस्तुर	500000.00	1117524.00	2500000.00
5=3=7	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	10000.00	650.00	0.00
<b>6</b>	<b>दण्ड जरीवाना र जफत</b>			
<b>6=1</b>	<b>दण्ड जरीवाना र जफत</b>			
6=1=1	प्रशासनिका दण्ड जरिवाना र जफत	150000.00	225518.00	600000.00
<b>6=2</b>	<b>अन्य राजश्व</b>			
6=2=1	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क			0.00
6=2=2	साना सवारी कर			5000.00
6=2=3	अन्य राजश्व			0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>21175000</b>	<b>32083640.06</b>	<b>50000000.00</b>
<b>v</b>	<b>बाह्य श्रोत</b>			
1	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान ( वित्तीय समानिकरण)			333859000.00

2	सशर्त अनुदान			
3	सशर्त अनुदान (स्वास्थ्य तर्फ)			27160000.00
4	सशर्त अनुदान (शिक्षा तर्फ)		0.00	103533000.00
5	सशर्त अनुदान (संघीय संरचना)	0.00	2000000.00	
6	सशर्त अनुदान (चालु) सामाजिक सुरक्षा अनुदान	90000000.00	86282000.00	100000000.00
u	सशर्त अनुदान (पुजिगत)			
1	भवन निर्माण	10000000.00	10000000.00	0.00
2	दमकल खरीद	6000000.00	6000000.00	0.00
3	ठूला पूर्वाधार कार्यक्रम (आधुनिक सडक)	9216000.00	9216000.00	0.00
4	सडक बोर्ड	0.00	0.00	4800000.00
5	नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	20794000.00	20794000.00	0.00
6	नगर विकास कोष	5892127.00	2502599.00	4000000.00

7	शहरी सडक शौर्य वृत्ती कार्यक्रम	3259000.00	3259000.00	4000000.00
#	निशर्त अनुदान			
1	निशर्त अनुदान (पुजिगत)	44673000.00	44673000.00	0.00
2	निशर्त अनुदान (चालु)	46000000.00	46000000.00	0.00
3	अन्य नगद अनुदान	0.00	0.00	0.00
4	नेपाल सरकारबाट विशेष अनुदान	0.00	0.00	10000000.00
5	संघीय संरचना (पूजीगत)	0.00	8000000.00	
6	सशर्त अनुदान चालु (LGCDP)	2790000.00	2890000.00	1000000.00
a	लागत सहभागिता			
1	ठूला पूर्वाधार कार्यक्रम (आधुनिक सडक)	4000000.00	500000.00	0.00
2	नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (लागत सहभागिता)	8317600.00	12152000.00	0.00
3	नगरविकास कोष (लागत सहभागिता)	614133.00	365407.00	0.00

4	शहरी सडक शौर्य बत्ती कार्यक्रम	410000.00	825928.00	
5	भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम			
	<b>नगरपालिका कोष</b>			
r	अन्य कोषहरु			
1	साविक गा.वि.स.कर्मचारी कल्याण कोष खाताबाट प्राप्त रकम		423646.46	
2	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक		300000.00	
%	बैंक हिसाब (गत आ.व.को मौज्दात)			0.00
1	नगरविकास कोषको निकास बांकी (कन्टेन्जेनसी समेत)	268914.00	268914.00	
2	नगरविकास कोषअन्तर्गतका योजनाहरुको लागत सहभागिता बापतको रकम	2600000.00	2600000.00	
3	शहरी सडक शौर्य बत्ती कार्यक्रमको लागत सहभागीताको रकम	1127397.00	1127397.00	

4	राजश्व बाँडफाडबाट प्राप्त आय अ.त्या. बांकी	11652122.00	11652122.00	
5	आन्तरिक आय अ.त्या.बांकी	6350386.91	6350386.91	
<b>जम्मा आन्तरिक आय</b>		<b>21175000.00</b>	<b>32083640.06</b>	<b>50000000.00</b>
<b>जम्मा अनुदान</b>		<b>210565860.00</b>	<b>214783580.46</b>	<b>588352000.00</b>
<b>बैंक हिसाब (मौज्दात)</b>		<b>21998819.91</b>	<b>21998819.91</b>	<b>35007336.00</b>
<b>कुल जम्मा</b>		<b>253739679.91</b>	<b>268866040.43</b>	<b>673359336.00</b>

## व्यय विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम को नाम	०७३/७४ को विनियोजन	आ.व.०७३/७४ को सम्मको यथार्थ	०७४/७५ को अनुमानित	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	अन्य
	<b>चालु खर्च</b>						
	<b>उपभोग खर्च</b>						
	<b>तलब</b>						
1	कर्मचारी तलब	11035830.00	9413714.14	23000000.00	8000000.00	15000000.00	
2	पदाधिकारी पारीश्रमिक	0.00	0.00	4420000.00	4420000.00	0.00	
3	कर्मचारी कल्याण कोष	400000.00	228516.56	1800000.00	0.00	1800000.00	
4	विमा प्रिमियम खर्च			250000.00		250000.00	
	<b>भत्ता</b>						
=1	कर्मचारी भत्ता	2000000.00	2000000.00	4900000.00	4900000.00	0.00	
=2	महंगी भत्ता			780000.00		780000.00	
=3	वैठक भत्ता	300000.00	299500.00	6800000.00	6500000.00	300000.00	
=4	अन्य भत्ता			50000.00	50000.00		
=5	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भ्र.भ.	50000.00	47050.00	100000.00		100000.00	
=6	पोशाक	250000.00	195000.00	375000.00	375000.00		
=7	सिप विकास तथा तालिम खर्च			200000.00	200000.00		
=8	तालिम कार्यक्रम खर्च	100000.00	100000.00	500000.00	500000.00		
	<b>कार्यालय संचालन र सेवा खर्च</b>						
	पानी तथा विजुली महशुल	100000.00	97544.00	500000.00		500000.00	
	संचार महशुल	200000.00	114280.00	1096000.00	800000.00	296000.00	
	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	2000000.00	2000000.00	4050000.00		4050000.00	

बाणगङ्गा, खण्ड: १, भाग: १, संख्या: १ मिति: २०७४ साल चैत्र २८ गते

	भाडा	400000.00	226400.00	1000000.00	1000000.00		
	मर्मत तथा संभार	350000.00	350000.00	1000000.00		1000000.00	
=2	सवारी इन्धन कर्मचारी	750000.00	750000.00	1600000.00		1600000.00	
=3	अन्य इन्धन	50000.00	49590.00	100000.00	100000.00		
	<b>पराभर्ष तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च</b>			0.00			
1	परामर्श शुल्क	500000.00	500000.00	1500000.00	1500000.00		
2	करार सेवा शुल्क			3000000.00		3000000.00	
3	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	50000.00	24750.00	200000.00	200000.00		
4	अन्य सेवा शुल्क	0.00	0.00	1800000.00		1800000.00	
	<b>विविध खर्च</b>			0.00			
1	सदस्यता शुल्क	0.00	0.00				
2	अन्य सहायता	0.00	0.00	50000.00	50000.00		
3	पुरस्कार	50000.00	20000.00				
4	परिषद संचालन खर्च	300000.00	299941.00	1000000.00		1000000.00	
5	विविध खर्च	500000.00	499917.00	1820000.00		1820000.00	
	<b>अनुदान</b>			0.00			
	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	100000.00	36000.00	250000.00	250000.00		
	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	100000.00	99931.00	250000.00	250000.00		
	<b>सेवा खर्च</b>			0.00			
	पुस्तक तथा सामाग्री	50000.00	17278.00	100000.00	100000.00	0.00	
	कार्यक्रम खर्च	2700000.00	2410093.00	3100000.00	3100000.00		
	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास (चालु खर्च)		2000000.00	0.00	0.00	0.00	
	<b>कार्यक्रम प्रमण खर्च</b>						



बाणगङ्गा, खण्ड: १, भाग: १, संख्या: १ मिति: २०७४ साल चैत्र २८ गते

अनुगमन मुल्यांकन खर्च			300000.00	300000.00		
कार्यक्रम भ्रमण खर्च	300000.00	298800.00	880000.00		880000.00	
निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति सभार खर्च	500000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
नगरको सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	1000000.00	355300.00	0.00	0.00	0.00	
दमकल तथा एमबुलेन्स सञ्चालन खर्च	350000.00	0.00	1000000.00	1000000.00		
भेपरी आउने	200000.00	152711.78	500000.00	500000.00	0.00	
<b>व्याज भूक्तानी</b>						
ऋणको व्याज आन्तरिक	0.00	0.00	500000.00	500000.00	0.00	
फिर्ता खर्च	500000.00	500000.00	500000.00	500000.00		
शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम		300000.00				
<b>सामाजिक सुरक्षा भत्ता</b>	90000000.00	84477400.00	100000000.00	0.00	100000000.00	
<b>स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम</b>	2790000.00	2715375.00	1000000.00	0.00	1000000.00	
<b>शिक्षा तथा स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान</b>						
शिक्षासँग सम्बन्धित कार्यक्रम ( सशर्त)	0.00	0.00	103533000.00		103533000.00	
स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम ( सशर्त)			27160000.00		27160000.00	
<b>चाल जम्मा</b>	<b>25185830.00</b>	<b>110579091.48</b>	300964000.00	35095000.00	<b>265869000.00</b>	
	<b>143161660.00</b>		0.00			
<b>पूजीगत खर्च</b>			0.00			
<b>संघीय संरचना पूर्वाधार विकास ( पूजीगत खर्च)</b>		3197258.00	0.00			
फर्निचर	500000.00	1396852.00	2000000.00		2000000.00	
सवारी साधन	6400000.00	5587421.00	185000.00	185000.00	0.00	

बाणगङ्गा, खण्ड: १, भाग: १, संख्या: १ मिति: २०७४ साल चैत्र २८ गते

मेशिनरी औजार (ग्रेडर)	0.00	0.00	15000000.00	0.00	15000000.00	
मेशिनरी औजार (कम्प्यूटर, ए.सी., इन्भर्टर आदि)	500000.00	576334.00	2500000.00	0.00	2500000.00	
भवन निर्माण	10000000.00	6463880.00	16000000.00	0.00	16000000.00	
सांविज्ञानिक निर्माण सुधार तथा अन्य पूजिगत खर्च	3242176.00	2068380.57	183320336.00	24027335.00	159293001.00	
नगरस्तरीय कार्यक्रम (ढूला पूर्वाधार तर्फ)	9031680.00	7083339.00	109090000.00	14200000.00	94890000.00	
सडक बोर्ड	0.00	0.00	4800000.00	0.00	0.00	4800000.00
नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	20378120.00	19886179.00	0.00	0.00	0.00	
नगर विकास कोष	5892127.00	1777988.00	2500000.00	0.00	0.00	2500000.00
शहरी सडक शौर्य वली कार्यक्रम (नेपाल सरकारको अनुदान सहित)	3193820.00	3259000.00	4000000.00	0.00	4000000.00	0.00
नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	12476400.00	7942802.00	0.00	0.00	0.00	
नगर विकास कोष	1071377.00	1557046.55	0.00	0.00	0.00	
शहरी सडक शौर्य वली कार्यक्रम	2020586.00	777716.87	0.00	0.00	0.00	
समपूरक कोष	2381742.91	226105.00	10000000.00	10000000.00	0.00	
लक्षित वर्गका कार्यक्रम (महिला, दलित, जनजाती, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, अन्वयपछाडएका व्यक्ति)			10000000.00	0.00	10000000.00	
लक्षित, भौतिक पूर्वाधार एवं प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	48200017.00	44673000.00	0.00	0.00	0.00	
अन्य पूजिगत खर्च (आन्तरिक श्रोत)			0.00			

बाणगङ्गा, खण्ड: १, भाग: १, संख्या: १ मिति: २०७४ साल चैत्र २८ गते

पूँजगत सुधार खर्च	500000.00	546750.00	0.00			
अध्ययन तथा पूँजगत प्राविधिक परामर्श खर्च	100000.00	99226.00	1500000.00	1500000.00		
दूला पूर्वाधार कार्यक्रम (लागत सहभागिताको रकम)	4000000.00	500000.00	0.00			
नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (लागत सहभागिताको रकम)	8317600.00	11960393.00	0.00			
शहरी सडक शौर्य कला कार्यक्रम (लागत सहभागिताको रकम)	410000.00	247950.00	0.00			
नगर विकास कोष (लागत सहभागिताको रकम)		365407.00				
कन्टेन्जेन्सी खर्च	665380.00	556238.00	0.00			
अन्य सार्वजनिक निर्माण (विभिन्न निकायबाट प्राप्त हुने थप स्रोत)			11500000.00		11500000.00	7300000.00
पूँजगत जम्मा	139281025.91	120749265.99	372395336.00	49912335.00	315183001.00	7300000.00
जम्मा	164466855.91	231328357.47	673359336.00	85007335.00	581052001.00	7300000.00

## निर्णय नं. ६

आ.ब. ०७४।७५ का लागि सार्वजनिक निर्माण सुधार शीर्षक अन्तरगत विनियोजन भएको रु. १८३३२०३३६.०० बाट देहायका कार्यक्रममा रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१	वडास्तरीय कार्यक्रम (वडास्तरीय योजनाको विस्तृत विवरण संलग्न छ।)
२	नगरपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालय पूर्वाधार निर्माण
३	पुरानो दायित्व सिर्जना भएको आयोजनाको भुक्तानी बाँकी
४	कृषी विकास कार्यक्रम
	क) सहकारी खेती साना सिंचाइ तथा मल विउ ढुवानी कार्यक्रम रु. ४,२५,०००।-
	ख) बालि विकास कार्यक्रम रु. १५,००,०००।-
	ग) प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकिकरण परियोजना रु. २७,००,०००।-
	घ) आलु तरकारी तथा मसला बाली विकास कार्यक्रम रु. २,०८,०००।
	ड) माटो परीक्षण सुधार सेवा कार्यक्रम रु १४,०००।-
	च) कृषी प्रसार कार्यक्रम रु १८,५०,०००।-
	छ) नगरस्तरीय अन्य कृषी विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रम (नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार छनौट हुने) रु. ३२,२३,०००।-
५	पशुसेवा कार्यक्रम
६	नगरस्तरीय स्वास्थ्य कार्यक्रम
	क) आयुर्वेद तर्फ : आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यालय पूर्वाधार निर्माण तथा अन्य पूजित सुधारका लागि रु ३,००,०००।-, पूर्वकर्म कार्यक्रम रु १,२०,०००।- ५,२०,०००।-
	ख) नगरमा अपुग हुने औषधी खरिदका लागि रु. २५,४१,०००।-
	ग) भलवाड स्वास्थ्य चौकीको अपुरो रहको निर्माण कार्य सम्पन्न, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र पूर्वाधार निर्माण, सर्पदंश केन्द्र स्थापनार्थ पिपरा अस्पतालमा अन्य स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण सुधार, सिकन्सेन् लगायत अन्य विषयमा विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालनका लागि निर्णयानुसार छनौट हुने।
७	शिक्षासँग सम्बन्धित कार्यक्रम
८	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण
९	लघुउद्यम/वित्त तथा युवा लक्षित आर्थिक आय आर्जनका क्रियाकलाप
१०	मर्मत संभार कोष
११	दैवी प्रकोप कोष
१२	पर्यटन, संस्कृती संरक्षण
१३	खेलकुद
१४	सूचना तथा संचार

१५	नगरको एकिकृत विकास योजना तर्जुमा र नगर प्रोफाइल तयारी
१६	नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा सभर जडान, योजना, राजस्व, लेखा व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित सफ्टवेयर जडान
१७	अन्य पूज्यगत सुधार कार्यक्रम

### निर्णय नं. ७

आ.ब. ०७४।७५ का लागि नगरस्तरीय कार्यक्रम (ठूला पूर्वाधार तर्फ) विनियोजित रकम रु. **109090000.00** र सडक बोर्ड नेपालका कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकम रु. **४८,००,०००।-** बाट देहाय बमोजिमका कार्यक्रममा रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	विनियोजित रकम	
		नगरपालिका	उपभोक्ता
१	सडक कालोपत्रे (५०।५०) कार्यक्रम, प्रतिस्पर्धाका आधारमा	१०००००००	
२	सडक कालोपत्रे (७०।३०) कार्यक्रम,	५२५०००००	
३	नगरका विभिन्न सडकहरु मर्मत	२९९००००	
३	सडक कालोपत्रे विशेष कार्यक्रम	२२१०००००	
४	नदि नियन्त्रण	५००००००	
५	खानेपानी	१५०००००	
६	विद्युतिकरण, सिंचाइ, कल्भर्ट, नाली निर्माण, हाट बजार व्यवस्थापन, पोखरी संरक्षण, सार्वजनिक सम्पत्तीको संरक्षण आदि	१५००००००	
		१०९०९००००	
८	सडक बोर्ड नेपाल (सडक मर्मत)	४८०००००	
	कुल जम्मा	११३८९००००	

### निर्णय नं. ८

देहायका विषयमा सार्वजनिक महत्वका प्रस्ताव पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- वि.सं. २०७४ साल श्रावण महिनाको अन्तिम साता परेको अविरल वर्षाका कारण नेपाल राज्य भित्र डुवान, बाढि, पहिरोले आमा, बुवा, दाजु भाइ, दिदि बहिनीहरुको आपतकालिन अवस्थामा मृत्यु हुन पुगेकोमा मृतकहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै घाइतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दै बाढिका कारण घरबार विहिन भएका घरपरिवारहरुलाई यथाशीघ्र बसोबासको व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकारसँग अपिल गर्ने ।
- महर्षि कपिल ऋषीको नामबाट नामाकरण गरिएको कपिलबस्तु जिल्ला बुद्ध तपोभूमी पौराणीक ग्रन्थमा उल्लेखित भागिरथी नदि हाल बाणगंगा नदिको किनारको भूगोल समेटेर गठित बाणगंगा नगरपालिका आर्थिक सामाजिक राजनीतिक, खेलकुदको रुपमा विकास गर्न सम्वद्ध सबैमा अपिल गरिन्छ ।
- बाणगंगा नगर प्राकृतिक स्रोत साधनको समृद्ध हुँदाहुँदै जल, जमिन, जंगलमा नगरबासीहरुमा समानुपातिक उपयोगको लागि सार्वजनिक रुपमा अपिल गरिन्छ ।

### निर्णय नं. ९

बाणगंगा नगरपालिकाको विगतमा स्वीकृत दरवन्दी संरचनालाई अनुमोदन गर्दै स्वीकृत दरवन्दी अनुसारका कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने । साथै नगरपालिकाको कामको चाँप, आन्तरिक आम्दानी आदिलाई विश्लेषण गरी संरचनामा आवश्यक परिमार्जनका लागि संगठन विकास अध्ययन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १०

नेपाल सरकारको नीति बमोजिम कार्यालय सहयोगी, सवारी चालक, माली, पालेपहरा, फायरमेन, सरसफाइकर्मी जस्ता पदहरुमा करारमा काममा लगाउने । निजहरुको तलब बाहेकका अन्य सुविधाहरु प्रचलित कानून र नेपाल सरकारको निर्णयलाई आधार मानी उपलब्ध गराउने । साथै करार सेवाका कर्मचारीहरुलाई २०७४ श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेगरी नगरपालिकासँग भएको सेवा करार सम्भौता बमोजिम हुनेगरी सेवा सुविधा दिने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ११

यस नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने तोकिएका तपशील बमोजिमका जेष्ठ नागरिक, दलित जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, पूर्ण तथा आंशिक अपाङ्ग, nf]k"Gd"v hftL tyf blnt afnkf]if) eQf kfpg]x?sf] tkzLn adf]lhdsf] nut cg"df]bg ug}{ .

tkzLn

qm= =	nfeu fxLsf ljj/)F	hDdf ;ª\Vof	;fljs			ljt/)F ul/Psf] /sd	gof+ yk			nut sšf			s"n sfod		
			d	k"	hDdf		d	k"	hDdf	d	k"	hDdf	d	k"	hDdf
1	h]i& gful/s	2378	1144	1085	2229	18132000.00	185	194	379	26	28	54	1358	1325	2683
2	blnt h]i& gful/s	254	116	115	231	934000.00	15	26	41	1	7	8	137	150	287
3	Psn dlxf	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	1
	ljwjf	1909	1816	-	1816	7388000.00	238	-	238	8		8	2121		2121
4	k")f{ czQm	81	28	51	79	632000.00	8	10	18	1	-	1	38	61	99
5	dlt czQm ckf+u	171	81	88	169	420000.00	26	38	64	-	-	2	107	126	233
6	nf]kf]Gd"v cflbjf;L hghft	20	12	8	20	160000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	20
7	jfnjflnsf	246	109	128	237	388800.00	46	64	110	1	-	1	160	195	355
	hDdf	5059	3306	1475	4781	28054800.00	519	332	851	37	35	74	3921	1857	5799



### निर्णय नं. १२

लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका पेशकी तथा बेरुजु नियमित गर्न तर्फ विशेष पहल गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने तथा नगरपालिकाले अवलम्बन गरेको शुन्य पेशकीको नीतिलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १३

यस नगरभित्र रहेका ताल, पोखरी तथा सार्वजनिक जग्गाको लगत संकलन गरि संरक्षण एवं उपयोगका लागि कार्ययोजना अनुसार काम गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १४

यस वाणगंगा नगरपालिकामा फोहर व्यवस्थापन तथा वातावरणीय सरसफाई, टोलको समग्र विकास, चेतनामूलक कार्यहरु गर्नका लागि आवश्यक संख्या रहने गरी सबै बस्तीहरुमा टोलमा टोल संस्था गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १५

विगतदेखी नगरपालिकाबाट प्रोत्साहन भत्ता खाइपाइ आएका तथा नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी भित्र रही स्थायी, अस्थायी र करारमा कार्यरत कर्मचारीहरु र नगरपालिकाको नियमित कोष ( वित्तिय समानिकरण र आन्तरिक आय) बाट तलब भत्ता खाने गरी नगरपालिकामा सरुवा, काजमा खटिइ आएका कर्मचारीहरुलाई विगत आर्थिक वर्षहरुमा उपलब्ध गराइए बमोजिम २०७४ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी देहायको दरमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

- कार्यकारी अधिकृत  
१०,०००।
- अधिकृतस्तर  
९,०००।
- नायब सुब्बा वा सो सरह  
७,०००।
- खरिदार वा सो सरह  
५,०००।
- दरबन्दी भित्र रहेका अस्थायी र करारका कर्मचारीहरु  
३,०००।

साथै नेपाल सरकारको नियमानुसार साविकमा खाइपाई आएको महंगी भत्ता र नियमानुसार लुगाभत्ता समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.१६

भवन निर्माण सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

- नगरपालिका घोषणा हुनुपूर्व घरको जग बसालेको साथै सडकको मापदण्ड समेत पुगेको तर हालसम्म थप निर्माण नगरेका घरको हकमा एकतला मात्र निर्माण गर्न अनुमति दिने र सो घरको अभिलेखिकरण मात्र गर्ने ।
- पुरानो घर भनी भुटो विवरण पेश गरेर घरकर काटेको तर फिल्डमा सर्जमिन गर्दा नयाँ निर्माण भइरहेको वा भरखरै निर्माण भएको घरहरुको हकमा जरिवाना लिइ अभिलेखिकरण गर्ने ।

- नक्शा पास बिना बनाइरहेको घरलाई निर्माण कार्य रोक्न निर्देशन दिने । अटेर गरी थप निर्माण गरेको तर मापदण्ड बमोजिम भएको पाइएमा जरिवाना लिइ प्रक्रिया अगाडि बढाउने । मापदण्ड विपरित भएका घरहरूको हकमा पानी बिजुलीको सिफारिस गर्दा जरिवाना लिने तर नक्सापासको प्रक्रिया अगाडि नबढाउने ।
- नगरपालिका घोषणा हुनु भन्दा अगाडि घर बनेको भन्ने कुनै प्रमाण नभेटिएका घरहरूको हकमा सर्जमिन मुचुल्का गर्ने । पुरानो घर भएको प्रमाणित नभएमा जरिवाना लिइ अभिलेखिकरण गर्ने ।
- ऐलानी पर्ति जग्गामा परेका घरहरूको हकमा नक्सा बनाइ रेकर्ड राख्ने तर अभिलेखिकरण नगर्ने । जरिवाना लिइ पानी बिजुलीको सिफारिस गर्ने ।

### निर्णय नं.१७

देहाय बमोजिम न्यायिक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक, नगर उपप्रमुख  
सदस्य, विष्णु प्रसाद पौडेल  
सदस्य, बालकुमारी पन्त

साथै कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा गठन भएका विभिन्न समितिहरूको समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. १८

नगरपालिकामा सडक मर्मत संभारका लागि रकम विनियोजन गरिदिन सडक बोर्ड नेपालमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.१९

नगरपालिकामा अनुदानमा पूर्वाधारहरु निर्माणमा रकम विनियोजन गरिदिन नगर विकास कोषमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो । साथै ऋण मार्फत संचालन गरिने कार्यक्रममा पनि सहूलियत रुपमा ऋण उपलब्ध गराइदिन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं.२०**

बाणगंगा नदिको अर्घाखाँची जिल्लाको सिमाना पावरा देखि दक्षिण सिमाना बनकसियासम्मको क्षेत्रमा दुवैतर्फ तटबन्ध निर्माण गरी नदि कटान नियन्त्रण गर्ने र नदि नियन्त्रणबाट उकास भएको जग्गाको उपयोग गरी सडक करिडोर निर्माण सहित अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्ने बृहत्तर गुरुयोजना सहितको कार्यक्रम संचालन गर्न Detail Project Report (DPR) तयार गर्न शहरी विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो । साथै यो योजनालाई राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनामा समावेश गरिदिन राष्ट्रिय योजना आयोगमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं २१**

बाणगंगा नगरपालिका वडा नं. ४ मा स्वास्थ्य मन्त्रालको नर्स बमोजिमको स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माणका लागि रकम विनियोजन गरिदिन स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं .२२**

बाणगंगा नगरपालिका बृहद् शहरिविकास योजना तयारीका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिदिन शहरि विकास मन्त्रालय संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं .२३**

वाणगंगा नगरपालिका नगर सभा भवन निर्माण तथा बसपार्क निर्माणक लागि शहरविकास मन्त्रालयसंग रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२४

वाणगंगा नगरपालिकामा पर्ने नेपाल सरकारको पहिलो र दोस्रो ,प्रथमिकतामापरेका तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिन सम्बन्धित निकायसंग रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२५

वाणगंगा नगरपालिका भित्रका मुख्य सडकहरूमा सौर्यवत्ती जडानका लागी सङ्घिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय सँग रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२६

वाणगंगा नगरपालिका भित्रको समग्र विद्युतिकरणका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२७

वाणगंगा नगरपालिकामा विशेष औद्योगिक क्षेत्र उद्योग तथा औद्योगिक करिडोर निर्माणका लागि उद्योग मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२८

वाणगंगा नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न विश्व विद्यालयका आङ्गीक क्याम्पसहरू स्थापना र सञ्चालनका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग परामर्श गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं .२९

वाणगंगा नगरपालिका भित्र प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यका लागि भवन निर्माण र अन्य क्रियाकलापको लागि शिक्षा मन्त्रालयसँग आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं ३०

वाणगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणका लागि विभिन्न विकास साभेदार निकाय, दातृ निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय, सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं .३१

वाणगंगा नगरपालिकाको पहुँच, क्षमता अभिवृद्धी गर्न विश्वका विभिन्न देशहरूसँग विकास तथा सास्कृतिक आदानप्रदानका लागि विश्वका विभिन्न नगरपालिकासंग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं .३२

वाणगंगा नगरपालिकाका पदाधिकारी र कर्मचारिहरुको काम प्रति उत्प्रेरणा र मनोबल बढाउनका साथै क्षमता अभिवृद्धिका लागि समयअनुकूल आवश्यक अवलोकन भ्रमण गर्ने भनि निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं .३३

वाणगंगा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै वन समितिलाई समन्वय गर्नका लागि नगर वन समन्वय समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं .३४

वाणगंगा नगरपालिका क्षेत्रभित्र फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि ल्याण्डफिल्ड साइड खोजि गरि सम्भायता अध्ययन का लागि फोहरमैला व्यावस्थापन प्राविधिक स्रोत केन्द्र संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं ३५

नगर क्षेत्रभित्र विभिन्न सडक, पुल, पर्यटकीयस्थल, खानेपानी, सिंचाइ, तटबन्ध, खेलकुद लगायतका क्षेत्रमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिदिन सम्बन्धित माथिल्लो निकायमा लेखि पठाउन, स्वीकृत बजेटको परिधि भित्र रही नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु छनौट गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३६**

प्रचलित कानून बमोजिम नगर सभामा निहित अधिकारहरु अगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३७**

बाणगंगा नगरपालिकाको बनगाइ-भलवाड-डोहोटे सडक खण्डको कोइली नदिमा पुल निर्माणका लागि भौतिक योजना मन्त्रालय र बाणगंगा नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित पडरिया श्रीराम निमावि जोड्ने स्थानमा भोलुंगे पुल निर्माणका लागि डोलिडार विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३८**

नगरमा आ.ब. ०७४।७५ मा कार्यान्वयन गरिने वडास्तरीय, लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरु, नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु (संलग्न अनुसुचि बमोजिम) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । उक्त कार्यक्रमहरु र चालु तर्फका अन्य कार्यक्रमहरु स्वीकृत बजेटको परिधि भित्र रही कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ३९**

विभिन्न वडाहरुबाट माग भइ आएका तर स्रोत अभावका कारण वडा तथा नगरस्तरीय कार्यक्रममा रकम विनियोजन नभएका

सडक, पुल, नालि, कल्भर्ट, सिंचाइ, खानेपानी, पर्यटन पूर्वाधार, शिक्षा तथा खेलकुद पूर्वाधार, विद्युतिकरण, नदि नियन्त्रण तथा तटबन्ध लगायत अन्य सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित योजना तथा कार्यक्रमहरु, शहरी पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यीकरणका कार्यक्रमहरु र नगरपालिकाका विशेष रणनीतिक महत्वका आयोजनाहरु (योजनागत विवरण अनुसुचिमा संलग्न) लाई रकम विनियोजन गरिदिन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकायहरु तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरुमा सिफारिस तथा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ४०

आ.व. ०७४/७५ का लागि स्वीकृत बजेटको परिधि भित्र रही योजना छनौटका लागि बाँकी भएका योजना तथा कार्यक्रमको छनौट गर्ने र कुनै निकायबाट थप रकम प्राप्त भएमा सोबाट संचालन गरिने कार्यक्रम छनौटका लागि नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं ४१

आ.व. ०७४/०७५ का लागि वाणगङ्गा नगरपालिकाबाट संचालन हुने तालिम, गोष्ठी लगायतका कार्यक्रमहरुको आर्थिक नर्म्स देहाय बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	श्रोत	खर्च शीर्षक	पारिश्रमिक	इकाई	दर
१	श्रोत (External)	व्यक्ति	पारिश्रमिक	प्रतिव्यक्ति/कक्षा	रु. २५००
२	श्रोत (Internal)	व्यक्ति	पारिश्रमिक	प्रतिव्यक्ति/कक्षा	रु. १५००
३	सहजकर्ता/व्यवस्थापक			प्रतिदिन	रु. १०००



४	सहभागी यातायात खर्च	प्रतिदिन	रु. २०० सम्म
५	सहभागी भत्ता	प्रतिदिन	रु. २०० सम्म
६	खाजा खर्च	प्रतिव्यक्ति	रु. १५०
७	सहभागी स्टेशनरी	प्रतिव्यक्ति	रु. १००
८	सादा खाना/मासु खाना	प्रतिव्यक्ति	रु. २००/रु.
९	तालिम सामाग्री	प्रति तालिम	रु. २५००
१०	आवासीय तालिम खर्च	प्रतिव्यक्ति	रु. १२००
११	रिजर्व गाडी (तालिम/अनुगमन प्रयोजनार्थ)	प्रतिदिन	रु. २५०० रु.६००० सम्म
१२	स्रोत सामाग्री तयारी	प्रति सेसन	रु. ५००
१३	प्रस्तावना लेखन	प्रति तालिम	रु. २०००
१४	प्रतिवेदन लेखन	प्रति तालिम	रु. २०००
१५	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	रु. ३०००
१६	समापन खर्च	प्रति तालिम	रु. ३०००
१७	तालिम/कार्यक्रम/योजना अनुगमन (मेयर, उप-मेयर, उप-सचिव)	प्रति तालिम/दिन	रु. १५००
१८	तालिम/कार्यक्रम/योजना अनुगमन (वार्ड अध्यक्ष, अधिकृत स्तरको कर्मचारी)	प्रति तालिम/दिन	रु. १२००
१९	विविध खर्च आवश्यकता अनुसार स्वीकृत प्रस्ताव अनुसार हुने		

### निर्णय नं. ४२

चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को नगर सभाबाट स्वीकृत योजनाहरूको नियमानुसार कट्टा हुने (Contingency) रकम उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, कर्मचारीहरूको क्षमता विकास (तालिम गोष्ठी) योजना अनुगमन, अध्ययन अवलोकन,

प्रचार प्रसार, डिजाइन सर्भे, मर्मत सम्भार तथा अन्य योजनासँग सम्बन्धित क्षेत्रहरूमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ४३**

चालु आ.व. मा सञ्चालित योजनाहरूको जाँचपास तथा फरफारक नगरपालिकाले गठन गर्ने समितिले निर्णय गरे बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं ४४**

यस नगरपालिकाको प्रथम नगर सभा सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो अमूल्य समय र सुभावा दिने प्रमुख अतिथी, विशिष्ट अतिथी, सम्पूर्ण राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी निकाय, संचारकर्मीहरू, ब्यवसायी, नागरिक समाज, एवं सम्पूर्ण कर्मचारी तथा समग्र नगरवासी प्रति हार्दिक धन्यवादको निर्णय सहित प्रथम नगरसभा समापन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब. ०७४/७५ का स्वीकृत वडास्तरीय कार्यक्रमहरू

निर्णय नं. ६(१) सँग सम्बन्धित

वडा नं. १

आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको प्रकृति	लागत	
			नेपाल सरकार	न.पा.
a} /of /fhdfu rf]s b]lv dGb ]nL 6f]n jf+·] rf]s ;8s sfnf]kq] jfn ;d]t	dGb ]nL 6f]n	भौतिक पूर्वाधार		२०००
a} /of afn df=la rf]s pK6xfj s''nf] x'b} lhtk'/ l;dnkfgL ;8s ;Dd sfnf]kq] lg/Gt/tf	pK6xfj	भौतिक पूर्वाधार		२०००
a'a\rL rf]s b]lv s'ldof hfg] ;8s sfnf]kq] lg/Gt/tf	a'a\rL	भौतिक पूर्वाधार		२०००
xl/ lf]qLsf] 3/ /fwf cfrfo{sf] 3/ xb} /fhk'/ hf]8g] af6f] ;Dd ;8s				१०००
पूर्वाधार तर्फको जम्मा				७०००
rfr{ /f]8 u fe]n	rfr{ /f]8	प्रर्वधनात्मक		३०००
;+3if 6f]n ;8s u fe]n	;+3if 6f]n	प्रर्वधनात्मक		३०००
lkkn 8f8f ;8s u fe]n	lkkn 8f8f	प्रर्वधनात्मक		३०००
cfj/ jO:8d jf]l8· :s'n ;8s u fe]n	a} /of	प्रर्वधनात्मक		३०००
afn df=la a} /of dflyNnf] rf]s b]lv k'j} tkm{ /fhdfu{ ;8s ;Dd ;8s u fe]n	emul8of 6f]n	प्रर्वधनात्मक		३०००

Sjf6/ ;8sdf Xo'd kfOk ^) 8fO{ ! / sNe6{ lgdf{Of	a} /of	प्रर्वधनात्मक		500
Oldlnsf] ?v b]lv pK6xjfsf] tNnf] rf]s x'b} /fhk'/ hf]8g] ufp vs{] af6f] ;8s u fe]n	pK6xjf	प्रर्वधनात्मक		300
juxf ;8s 6f]n ;s'Djf;Ldf ;8s u fe]n	lhtk'/	प्रर्वधनात्मक		300
pK6xjf sfnf] kq] b]lv blIfOf dx]Gb  /fhdfu{ ;Dd ! Gf 8f8fsf] ;8s u fe]n	lhtk'/ pK6xjf	प्रर्वधनात्मक		300
8'uxf ;8s b]lv s'ldof ;8s hf]8g] jf6f]df sNe{6 lgdf{Of	a'ā\rL	प्रर्वधनात्मक		150
lga'jf rf]s b]lv k'j}{ ufp vs}{nfO{ hf]8g] ;8s u fe]n	lga'jf	प्रर्वधनात्मक		300
o; j8f g ! ,sf] cfaZostf cg';f/sf] sfo{s d tyf ;8s dd{tsf] nflu	j8f ;j}	प्रर्वधनात्मक		400
j8fgk'/f ufp blv xh'{ yf?sf] 3/ ;Dd				४५
l;4fy{ SofDk; ejg dd{t ;+ef/				९
afn pRr df=la a} /of ejg dd{t ;+ef/				५

l;4fy{ df=lj= ejg dd{t ;+ef/				
k  j4{gfTds tkm{sf} hDdf				४००
s'n hDdf				१,१०,०

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
१ जनचेतना तथा अभिमुखिकरण तालिम	अपाङ्ग	५००००
२ लघु उद्यम सम्बन्धि कार्यक्रम	महिला	५००००
३ सिलाई कटाई तालिम	महिला	१५००००
४ खेलकुद सामग्री खरिद भलिवल फुटवल	बालबालिका	२५०००
५ जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	५००००
६ महिला दिवस मनाउने	महिला	५००००
७ विपन्न बालबालिकालाई छात्रावृत्ति	बालबालिका	२५०००
८ आदीवासी जनजातीको भवन निर्माण	आदीवासी / जनजाती	१०००००
९ मिरमिरे महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	पूर्वाधार	३०००००
१० इको पार्क	अपाङ्ग	१०००००
जम्मा		९०००००

**वडा नं. २**

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	योजनाको प्रकृति	लागत सहभ	
			नेपाल सरकार	न.पा.
१	चाकर चौडा बाटो देखि विजय नारायणको घर हुदै लक्ष्मण गौतमको घर पूर्व देखि जयजय थापाको घर सम्म सडक कालोपत्रे	भौतिक पुर्वधार		१५०००००
२	चाकर चौडा बाटो देखि माधव थारुको घर हुदै लखन पारा गाउसम्म सडक कालोपत्रे	भौतिक पुर्वधार		१५०००००
३	पिपरा कोइराला चोक देखि दक्षिण कालोपत्रे सिमादेखि विसनापुर जाने सडक भुगा मन्दिर सम्म कालोपत्रे	भौतिक पुर्वधार		२००००००
४	कलौनि चाकर चौडा रोडदेखि पूर्व पौडेल चोकबाट गोवरडिहवा सामुदाईक भवन हुदैदक्षिण गाउको माभुहुदै श्रीस चोकसम्म सडक कालोपत्रे	भौतिक पुर्वधार		२००००००
५	पिपरा थारु गाउँभित्र सबै बाटाहरुमा नाली निर्माण	भौतिक पुर्वधार		५०००००
६	बालजयोति प्रा.वि. कटैयामा कुलाले कटान गरेको स्थानमा बाल निर्माण र खेम बहादुर रानाको घरदेखि पश्चिम उत्तर जाने बाटो ग्रबेल	प्रवर्द्धनात्मक		३०००००
७	नन्दनगर खिम बहादुर थापाको घरअगाडि बैरिया कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	प्रवर्द्धनात्मक		३०००००
८	नन्दनगर अधुरो कल्भर्टको छत ढलान ( २ वटा कल्भर्ट )	प्रवर्द्धनात्मक		१३००००
९	वडा नं. २ राजपुर सिसवा टोलबाट उत्तरतर्फको सडक ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक		१५००००
१०	कलौनी दुर्गा मन्दिरदेखि पुर्व शिवलय मन्दिर जाने सडक ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक		१०००००

११	दुर्मीघाट गिरीराज घिमिरेको घर अगाडि भरन कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	प्रवर्द्धनात्मक	१७००००
१२	तिनैया डिवहारदेखि पूर्व कुनैया हुँदै लखनपारासम्म बाटोको स्तरोन्नती गर्ने	प्रवर्द्धनात्मक	३०००००
१६	विसनपुरा पकडी कुलोमा पक्की नहर निर्माण	प्रवर्द्धनात्मक	७००००
१३	पकडीहवा जाने बाटो विस्तार र ग्राबेल ( विसनपुरा )	प्रवर्द्धनात्मक	१०००००
१४	जगैया चोकदेखि भुगाहवा जाने बाटो विस्तार र ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक	१०००००
१५	गजेहडा कुलोदेखि पुर्व बगियासम्म र दक्षिण बैरिया सिमासम्मको बाटो ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक	१५००००
१६	लघुउद्यम प्रवर्द्धनको लागि	प्रवर्द्धनात्मक	५०००००
१७	मेहनती टोलमा सिंचाईको लागि पक्की डुड निर्माण	प्रवर्द्धनात्मक	५००००
१८	लखनपारा डिउहार	प्रवर्द्धनात्मक	५००००
१९	कप्टैया मन्दिर निर्माण	प्रवर्द्धनात्मक	१०००००
२०	राजपुर बामिल टोलको दुर्गामन्दिर संरक्षण	प्रवर्द्धनात्मक	५००००
२१	बालाकुण्ठ बालाजु मन्दिर ( बैजलपुर निर्माण )	प्रवर्द्धनात्मक	१०००००
२२	राजपुर भाटा टोलमा पनै पोखरीको संरक्षण	प्रवर्द्धनात्मक	५००००
२३	गब्दैया तिनकुनेचोकदेखि दक्षिण गब्दैया गाउँ हुँदै लबनी लखनचोक जोडने बाटोमा १ कल्भर्ट र ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक	३०००००
२४	वडा नं. २ का विभिन्न सडकमा आवश्यक हेमपाइप	प्रवर्द्धनात्मक	३००००
२५	चाकर चौडा रोडदेखि पुर्व तिनैया डाँडा हुँदै गोबरडिहवासम्म सडक विस्तार गरी ग्राबेल गर्ने	प्रवर्द्धनात्मक	३०००००

२६	वाणगंगा बोडिङ्गदेखि पश्चिमको चोकदेखि उत्तर जाने बाटो ग्राबेल	प्रवर्द्धनात्मक	१०००००
	जम्मा		१,१०,००,०००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
बुटीक तालिम	महिला	१०००००
अपाङ्ग नागरिकका लागि टिबल चियर र लठ्ठी वितरण	अपाङ्ग	५००००
खेलकुद सामग्री खरिद	बालबालिका	५००००
दलित सेवा समाज भवन निर्माण	दलित	१०००००
मिरमिरे महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	महिला	१०००००
इको पार्क निर्माण	बालबालिका	२०००००
बाल उद्यान निर्माण	बालबालिका	५००००
जनजाति मन्दिर निर्माण	आदीवासी /जनजाति	१५००००
जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय भवन निर्माण	जेष्ठ नागरिक	५००००
थारुहरूको डिउहार निर्माण	आदीवासी /जनजाति	५००००
जम्मा		९०००००

### वडा नं. ३

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लागत सहभागिता		
		नेपाल सरकार	न.पा.	उ.स.



१	धनकौलीय चोक धनसरी वि.क. को घर र गौरी भवनी स्कूल हुदै राजापानी सम्म बाटो विस्तार आश्वक हेन्डपाइप तथा बाटो ग्रावेल		१०४८५००	
२	सिउटी उत्तरचोक हुदै ब्राम डाडा सम्म कालोपत्रे		१०४८५००	
३	रामजनकी मन्दिर विस्तार बभानी		३०००००	
४	गौरी भावनी मा.वि. भक्तौलीमा शौचालय अधुरो निर्माण		१६००००	
५	ठाटी भाचनापुर डिहार नजिक बार निर्माण		१५००००	
६	कर्महना मैनहरा बाँध निर्माण		११००००	
७	गंगौलिया अधुरो पुल कल्भर्ट निर्माण		१५००००	
८	राजापानी बाल उद्यान निर्माण		११०००००	
९	राजापानी बौद्धविहार अधुरो निर्माण		३०००००	
१०	धनकौली तिवारीको घर पछडि हुदै बरगदैया जाने बाटो विस्तार तथा ग्रावेल		४०००००	
११	माथिल्लो भुगा बठनपुरा सिमाना हुदै तिल बहादुर नेपालीको घर सम्मको नाली निर्माण		६०००००	
१२	ठाँटी मार्थी डाँडा चौपारी हुदै किशारेको घर सम्म बाटो विस्तार ग्रावेल		३५००००	

१३	ठांटी बैगिया देखि ठाटी डाँडाचोक सम्म नया बाटो हेन्डपाइप र ग्रावेल समेत		४०००००	
१४	चम्कपुरको कलर्भट निर्माण दशान आफिस नजिकै		६०००००	
१५	कर्महना शिव मन्दिर दीक्षाि पोषनाथको घर हुदै बन्जाडेको घर नजिक प्रतिक्षलय सम्म नाली बाटो विस्तार र ग्रावेल		५०००००	
१६	बभानी राजु पछाडुको घर देखि उत्तर उसानिय बाँध निर्माण		३०००००	
१७	तिलकहना सामुदायिक भावनको पूर्व बाटो विस्तार ग्राभेल		२८३०००	
१८	राजापानी बभनी कुलोमा तटबन्धन निर्माण		२०००००	
१९	गंगौलिया दुर्गा मन्दिर दक्षीण रामचन्द्र भेडीको घर हुदै लौगीरिया पुल सम्म बाटो विस्तार ग्राभेल हेन्ड पाइप समेत		८०००००	
२०	भक्तौलीया तिलक थापा को घर देखी दक्षीण बाटो विस्तार ग्राभेल गौरिया थान सम्म		२५००००	
२१	बभनी मुर्गीया टोल उत्तर दक्षीण बाटो विस्तार तथा ग्राभेल		१०००००	
२२	गंगौलीया गौजुवा हुदै तिलकहना जाने बाटो विस्तार तथा ग्राभेल		१०००००	
२३	सिउटी तल्लो चोक भरत खनाल को घरदेखी कौवाघार सम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल		४०००००	

२४	दलित भवन		३०००००
२५	मटेरिया बाटो देखि पुरानो ईट्टा उद्योग देखि दशरथ को घर सम्म		२५००००
२६	तिलकहना गाउँमा ग्रभेल तथा नाली		२०००००
२७	धनकौली चौक देखि चाकड चौडा सडक जोड्ने कालोपत्रे		५०००००
२८	भक्तौलीया ढुधैया नाने बाटो ग्राभेल		१०००००
			११००००००.००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
जनजातीका जेहेन्दार बालबालीकालाई कम्प्युटर तालिम	वालवालीका	५००००
जेष्ठ नागरिक कानुनी सचेतना कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	५००००
महिला उद्यमसिलता तालिम	महिला	५००००
थारुहरूको माघ महोत्सव	आदिवासी/जनजाती	१०००००
बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री खरीद	वालवालिका	५००००
योनाथ (मगर सस्कृती)	आदिवासी/जनजाती	५००००
महिला भवन निर्माण भक्तौलीमा छत ढलान	महिला	१०००००
गंगोलिया दलित भवनको दिवाल निर्माण	दलित	१५००००
महिला भवन विद्युतीकरण वायरिङ्ग	महिला	५००००
कर्महना डिउहार निर्माण	आदिवासी/जनजाती	१५००००
धनकौली थारुहरूको सामुदायिक भवन निर्माण	आदिवासी/जनजाती	१०००००
जम्मा		९०००००

**वडा नं. ४**

qm=;	cfof]hgfsf] gfd	nut ;xelutf	
		g]kfn ;/sf/	g=kf=
1	gu/kflnsfsf blIfOf l;4f{y lg=df=lj= x'b} ltgs'g] ;Dd sfnf] kq]		1048500
2	\$ g /fOlh· :6f/ :s'n b]lv slkna:t' ;fd'bfoLs c:ktfn hfg] af6f] sfnf] kq]		460000
3	ckf· pTyfg ;dfhsf] cw'/f] ejg lgdf{Of		465300
4	nf]xlul/of b]lv sf]jf3f6 ;Dd u fe]n		350000
5	v)/xjf 8f+8f b]lv s[lif ;8s hf]8g] af6f] u fe]n		400000
6	afOfLsf] af6f] u fe]n		400000
7	dx]Gb  /fhdfu{ b]lv l;4k'/ ufp x'b} xf]/fOhg :s'n hf]8g] af6f] sfnf] kq]		1000000
8	dx]Gb  /fhdfu{ b]lv 8'uxjf s[lif ;8s hf]8g] af6f] sfnf] kq]-b/vf:t yf? Uffp x'b]_		1200000
9	bz{g ;dfh sfof{no b]lv s[lif ;8s sfnf] kq] -xl/x/k'/_		1776200
10	8u'xjf s[lif ;8s x'b} ;fn8f8f 7f6L hf]8g] ;8s sfnf]kq]		2200000
11	s'j]/fk'/ b]lv u+uf]lnof ;8s sfnf] kq]		700000

12	em'uf af6f] b]lv u+uf]lnof dlGb/ hfg] af6f] lj:tf/ tyf u fe]n		500000
13	\$ gDj/ tf}Inxjf ;8s 5]pdf kg}{ a}i0ff] b]lj dlGb/ b]lv em'+uf hfg] af6f] lj:tf/ / u fe]n		500000
	hDdf		<b>1,10,00,000</b>

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
साधु आवास गजेहडा	आदिवासी /जनजाती	१२५०००
बाल विकास केन्द्र सुधार	वालवालिका	१०००००
महिला ड्राइभिङ्ग	महिला	१०००००
अपाङ्गलाई आर्थिक सहयोग सामाग्री खरीद	अपाङ्ग	७५०००
अति विपन्न जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य परिक्षण तथा औषधी उपचार	जेष्ठ नागरिक	१०००००
दुर्गा मन्दिर संरक्षण तथा प्रतिक्षालय निर्माण	दलित	१०००००
जनजाती सांस्कृतिक माघि पर्व	आदिवासी /जनजाती	५००००
मगर योनाथ	आदिवासी /जनजाती	५००००
लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	महिला	१०००००
थारु डिवार डुगहवा	आदिवासी /जनजाती	५००००
थारु डिवार दरखास्त	आदिवासी /जनजाती	५००००
जम्मा		९०००००

वडा नं. ५

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लागत सहभागिता	
		नेपाल सरकार	न.पा.
१	मधौली-मटेरिया-दुर्गा नगर देखि सिमलखोर हुदै औरहिया सम्म - (कालो पत्रे)	भौतिक पूर्वाधार	१७०००००
२	खुटेनी-लोहारी वगिया हुदै बैकुण्ठपुर देउराली मन्दिर सम्म - (कालो पत्रे)	भौतिक पूर्वाधार	१७०००००
३	मनोहरापुर देखि मटेरिया हुदै सिमलखोर सम्म सडक कालो पत्रे र मटेरिया गाउँमा नाली	भौतिक पूर्वाधार	१७०००००
	<b>भौतिक पूर्वाधारतर्फको जम्मा</b>		<b>५१०००००</b>
४	भण्डा, पुरानो ईन्द्रमणिको घर देखि भण्डा गाउँ भित्र हुदै (सिमरा समेत) महतरा चौपारी फखार हुदै दुर्गा मन्दिर सम्म कालो पत्रे र नाली निर्माण रु		७०००००
५	औरहिया गाउँमा सडक स्तर उन्नती र नाली निर्माण		६०००००
६	सिमलखोर तिनकुने चोकदेखि ईटा भट्टि हुदै सिमलखोर गाउँ सम्म सडक स्तर उन्नती गाउँ भित्र र नाली निर्माण		६०००००
७	सिमलखोर गाउँमा नाली निर्माण		३०००००
८	कोपवा कृषि सेवा केन्द्र देखि मटेरिया हुदै भण्डा विद्यालय जाने बाटो		२०००००
१०	कोपवा भोलानाथ गुप्ताको पुरानो घर देखि कालीमाई मन्दिर सम्म कालो पत्रे र नाली समेत गोरखको घर हरुन समेत		६०००००
११	बुढुको फर्निचर देखि पुर्व टोल समेत दशरथको घरको घर सम्म स्तर उन्नती र नाली		२०००००

१२	प्रतिडाडा मन्दिर देखि बैदौली सम्म सडक कालोपत्रे		६०००००
१३	कोपवा देखि भुलनीपुर नहर सम्म स्तर उन्नती		२०००००
१४	वगहवा बाटो (कल्लु थारुको घर देखि जुरेटा हुदै सिमलखोर ईटा भट्टा टोल सम्म स्तर उन्नती		२०००००
१५	श्यामा प्रा.वि. मटेरिया भवन मर्मत तथा बाउण्डी समेत		२०००००
१६	कोपवा हार्टबजार निर्माण तथा व्यवस्थापन		४०००००
१७	<b>प्रवर्द्धनात्मक तर्फको जम्मा</b>		<b>४८०००००</b>
१८	<b>ग) सिंचाई तर्फ जम्मा</b>		<b>३०००००</b>
१९	मटेरिया ढुड मर्मत ( कुमरहवा जाने खेतमा)		०
२०	मधौली ढाड निर्माण (कदमहवा कुलोमा)		०
२१	➤ कोपवा वगहवा कुलोमा साचा निर्माण		०
२२	➤ पिपरा कुलो साचा निर्माण		०
२२	➤ बैकुण्ठपुर भण्डा कुलोमा साचा निर्माण		०
२३	<b>घ) खानेपानी तथा सरसफाई तर्फको जम्मा</b>		<b>२५००००</b>
२५	➤ सार्वजनिक शौचालय, शिवालय मन्दिर कोपवा, शिवालय मन्दिर मटेरिया		०
२६	➤ खानेपानी भुलनीपु, मटेरिया, लोहारी बयिया र औरहिया		०
२७	<b>ङ) युवा तथा खेलकुद तर्फको जम्मा</b>		<b>२५००००</b>
२८	➤ खेलकुद विकास समिति गठन तथा परिचालन		०

२९	➤ प्रतियोगिता मुल खेलकुद आयोजना		०
३०	➤ खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण		०
३१	च) मर्मत सम्भार तर्फको जम्मा		३०००००
	कुल जम्मा		१,१०,००,०००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
नागरिक सचेतना केन्द्रमा तालिम	महिला	२००००
७० वर्ष उमेर पुगेकालाई दोशल्ला तथा चेवनप्रास वितरण	जेष्ठ नागरिक	४००००
८४ वर्ष पुगेकालाई सम्मान स्वीटर तथा चेवनप्रास वितरण	जेष्ठ नागरिक	४००००
अपाङ्गलाई हवील चियर खरिद	अपाङ्ग	१०००००
दलित सस्कृति संरक्षणको लागि पञ्चेवाजा खरिद	दलित	६००००
प्रजनन् स्वास्थ्य एच.आई. भि एड्स सचेतना तथा तथ्याङ्क संकलन	महिला	३००००
वाल क्लव गठन तथा परिचालन	वालवालिका	२००००
बाल विकास केन्द्रमा शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	वालवालिका	४००००
महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई साइकल वितरण	महिला	५००००
वृद्ध सासु ससुराको सेवामा उत्कृष्ट भएको असल बुहारीलाई	महिला	५००००
दोशल्ला सम्मान	आदिवासी जनजाती	१०००००
आदिवासी जनजाती कोपवा गाउँभिन्न भवन निर्माण	वालवालिका	२०००००
वाल उद्यान निर्माण	वालवालिका	५००००
मघौलिया बाल विकास केन्द्र	महिला	१०००००



शौचालय निर्माण		
दिव्य ज्योति भवन निर्माण	महिला	२००००
जम्मा		९०००००

वडा नं. ६

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लागत स	
		नेपाल सरकार	न.पा.
१	➤ लक्ष्मणघाट देखि गणेशपुर हुदै खुटेनी सम्म सडक स्तर उन्नती र कालापत्रे		१८०००
२	➤ लक्ष्मणघाट स्कुल देखि अमौली तिनघेरवा हुदै बैदौली चोक सम्म सडक स्तर उन्नती र कालो पत्रे		१८०००
३	वनकसिया लिलामणि ज्वालीको घर देखि सुपा देउराली मन्दिर हुदै बौद्ध मार्ग सम्म सडक स्तर उन्नती र कालो पत्रे		१८०००
	<b>पूर्वाधार तर्फको जम्मा</b>		<b>५४०००</b>
१	➤ सिचाई मोटर खरिद (वडा ६ को टोल भरि )		२०००
२	➤ बैदौली चोकदेखि तीनघेरवा हुदै अमौली जाने बाटो कालोपत्रे		७०००
३	➤ भगलापुर हर्क बहादुरको घर देखि दुर्गा मन्दिर उत्तर हुदै बौद्ध मार्ग जोड्ने देखि राजु खनालको घर सम्म		९०००
४	➤ अमौली बाटो हुदै बसवा जाने कुलो पक्की निर्माण		६०००
५	➤ बाटो ग्रेवल तथा विस्तार		३०००
	लक्ष्मणघाट विद्यालय चौर देखि मोती वि क को घर सम्म रु ५०,०००/-		

	● कर्महना बसन्ती खनालको घर देखि सरिता परियारको घर सम्म रु ५०,०००।-		
	● शकर थारुको घर देखि ईन्द्रमाणि भट्टराईको घर सम्म ५००००		
	● लक्ष्मणघाट मनोहरीपुर सम्म बाटो ग्रेवल तथा नाली निर्माण १०००००		
	● अन्नत बन्जाडेको घर देखि ड्याम सम्म ५००००		
६	➤ अमौली बाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती		२५०
	● भिखुको घर देखि नहर सम्म		
	● डडौली पिपलको रुख देखि भगलापुर सम्म		
७	➤ मनोहरापुर दिउहार निर्माण तथा संरक्षण		२००
८	➤ मनोहरापुर सन्तरामको घर देखि बुड्ची सडकसम्म, शिव मन्दिर देखि गोपाल सर र हिरालालको घर सम्म बाटो विस्तार तथा नाली निर्माण		३००
९	➤ खेल कुद फिल्ड मर्मत तर्फ		२००
	● खुटेनी फिल्ड मर्मत १०००००		
	● लक्ष्मणघाट फिल्ड मर्मत १०००००		
१०	➤ लक्ष्मणघाट विद्यालय भवन		४००
११	➤ बुड्ची सडक मनोहरापुर देखि मटेरिया जाने बाटो स्तर उन्नती र कालो पत्रे		२५०
१२	➤ कलभर्ट निर्माण भगलापुर टिका राम भुसालको घर निर रु १५००००।- र नाली निर्माण नरिश्वरको घर देखि रमेश परियारको घर सम्म		२००
१३	➤ बाटो ग्रेवल		२००

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बैदौली देखि खोपरैली टोल र नयाँ बाटो समेत भुलनीपुर सम्म रु १,००,०००।-</li> </ul>		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• भुलनीपुर बाटो नहरको पुल देखि कोपवा आउने बाटो स्तर उन्नती २ वटा हेम्पपाइप समेत रु १,००,०००।-</li> </ul>		
१४	➤ ज्ञानोदय नि.मा.वि. नाली बाउण्डी निर्माण		२५०
१५	➤ सुठौली सुकुम्वासी टोलमा स्तर उन्नती तथा ग्रेवल		५०
१६	➤ बनकसिया गाउँ भित्र नाली निर्माण		३००
१७	➤ बैदौली देखि प्रतिडाडा जाने बाटो कालो पत्रे		२००
१८	➤ ईलाका प्रहरी कार्यालय कोपवा फर्निचर तथा शौचालय मर्मत		५०
१९	➤ तल्लो पिपरैया बाटो मर्मत रु ५००००।		५०
			११०००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
भकलापुर बाल उद्यान निर्माण	बालबालिका	५००००
बाल क्लव परिचालन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	बालबालिका	४००००
बोलवम बाल विकास केन्द्र भवन मर्मत गणेशपुर	बालबालिका	५००००
थारु सँगालय निर्माण लक्ष्मणघाट	आदिवासी जनजाति	५०००००
७० वर्ष पुगेका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान	जेष्ठ नागरिक	५००००
बाँसको सामग्री बनाउने तालिम	महिला	६००००

दलित अनुदान सशक्तिकरण तथा अनुदान	दलित	४००००
अपाङ्ग लक्षित ट्विलचियर खरिद	अपाङ्ग	३००००
महिला स्वास्थ्य स्वयंयम सेविकालाई प्रोत्साहन प्रगतिको आधारमा	महिला	४२०००
एच.आइ.भी. एड्स प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन सम्बन्धि सचेतना तथा तथ्याङ्क संकलन	महिला	२००००
नमुना नागरिक सचेतना केन्द्रमा स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम		१८०००
<b>जम्मा</b>		<b>९०००००</b>
लक्ष्मण घाट वृद्धाश्रम पूर्वाधार निर्माण विशेष		१०००००
कुल जम्मा		१००००००

**वडा नं. ७**

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	योजना प्रकृती	लागत स	
				नेपाल सरकार	नगरपालिका
१	साविक मोतिपुर गा.वि.स भवन देखि बजार हुँदै गन्सहवा पानी ट्याङ्की कालोपत्रे सडक सम्म जोड्ने सडक विस्तार र कालोपत्रे ।	मोतीपुर	भौतिक पूर्वाधार		२००००
२	मोतिपुर डाँडा देखि बग्नहवा हुँदै मोतिपुर जोड्ने सडक विस्तार र कालोपत्रे	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पूर्वाधार		२००००

३	कोईली वनगाई प्रगति चोकदेखि चौरी गाउँ, साकिन्धारे टोल हुँदै प्रगति टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नति र चौरी गाउँमा कल्भर्ट निर्माण	कोईली वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	१००००
४	नवदुर्गा नि.मा.वि. गेट देखि धैरेनिडाँडा सम्म जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने ।	धैरेनीडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	८०००
५	मोतिपुर थारु गाउँ चोक देखि दक्षिण बग्नहवा हुँदै मोतिपुर डाँडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति ।	मोतीपुर	भौतिक पुर्वाधार	५०००
६	वनगाई गौडि चोक देखि कोईलि वनगाई जाने अधुरो कालोपत्रे सडक पुरा गर्ने ।	वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	५०००
७	काईली वनगाई प्रगतीटोल देखी पश्चिम पदमखनालको घर देखी राजमार्ग सम्म जोडेने सडक विस्तार एवं नाली निर्माण	कोईली वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	५०००
८	शान्ति चोक रिड रोड देखि चौरी गाउँ जोड्ने सडक विस्तार र ग्राभेला	कोईली वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	२५००
९	वनगाई थारुगाउँ कल्भर्ट देखी उत्तर वनगाई डोहोटे जोड्ने सडक सम्म मर्मत तथा सँभार ।	वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	३०००
१०	वनगाई डोहोटे सडक राज बहादुर थारुको घर देखि पश्चिम नयाँ टोल बागभुँगा जाने सडक मर्मत तथा सँभार	वनगाई	भौतिक पुर्वाधार	१०००
११	मोतिपुर डाँडा दुर्गा मन्दिर देखि पश्चिम जाने कुलो नहर विस्तार ।	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	५०००

१२	मोतिपुर डाँडा बोरिङ देखि पश्चिम कुलो नहर निर्माण ।	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	२०००
१३	बनगाई नेपाल दुरसँचारको टावर देखि दक्षिण जाने सडक मर्मत तथा सँभार ।	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार	२०००
१४	जनचेतना नि.मा.वि बनगाईको भौतिक पुर्वाधार विकास तथा मर्मत सँभार	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार	३०००
१५	जनज्योति उच्च मा.वि मोतिपुरको भवन रङ रोगन ।	मोतीपुर	भौतिक पुर्वाधार	२०००
१६	नवदुर्गा नि.मा.वि मोतिपुर डाँडाको भवन मर्मत तथा सँभार ।	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	२०००
१७	नवदुर्गा सामुदायिक भवन मोतिपुरको मर्मत तथा सँभार ।	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	१५००
१८	घेरवा थारु गाउँ देखि कचवे जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण ।	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार	२०००
१९	मोतिपुर डाँडा भिमपालि टोल र माथिल्लो टोल बाँसघारी प्रतिक्षालय निर्माण तथा मर्मत ।	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	२५०,०००
२०	नवदुर्गा सामुदायिक अधूरो भवन निर्माण	मोतीपुरडाँडा	भौतिक पुर्वाधार	१००,०००
२१	लोहरौला टोल कुलो मर्मत सँभार ।	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार	५०००

२२	घेरवा बनगाई मुल गेट मर्मत सँभार ।	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार		५००
२३	शान्तिटोल भिमसेन मन्दिर व्यवस्थापन ।	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार		५००
२४	बोरिङ टोल र बगनहवा टोलको माझको नर्सरीमा वृक्षारोपण ।	मोतीडाँडा	भौतिक पुर्वाधार		५००
२५	बनगाई शिवालय मन्दिर पछ्याडि देखि दक्षिण राजमार्ग जाने भरन नाला व्यवस्थापन	बनगाई	भौतिक पुर्वाधार		५००
२६	बाणिगाउँ बाटो बिस्तार				४०००
२७	मोतिपुर खेल मैदानमा प्रतिकालय निर्माण				१०००
	<b>जम्मा</b>				१,१०,००,०

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
अचार बनाउने तालिम ४० जना	महिला	८००००
उद्घोषक तालिम (१८ देखि ३० वर्षसम्मका महिला १५ जना)	महिला	३००००
दलित सचेतना तालिम	दलित	५००००
मेटल चुरा बनाउनु तालिम	महिला	४००००
बालबालिकाको लागि वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	वालबालिका	५००००
मुढा बनाउने तालिम (नागरिक सचेतना केन्द्र)	महिला	१५००००
माघ महोत्सव (आदिवासी जनजाति)	आदिवासी जनजाती	१०००००
अपाङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	अपाङ्ग	२०००००

मोतिपुर डाँडा		
ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण गन्सवा	ज्येष्ठ नागरिक	१०००००
खेलकुद सामग्री खरिद र वितरण	बालबालिका	५००००
खेलकुद प्रतियोगिता	बालबालिका	५००००
<b>जम्मा</b>		<b>१०००००</b>

**वडा नं. ८**

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको प्रकृति	लागत	
				नेपाल सरकार	न.पा.
१	बोडगाउँ बालापुर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण । (१ लाख)बालापुर बाल विकास देखि खोलामा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण र ग्राभेल (१.५ लाख )	बालापुर	भौतिक पूर्वाधार		२५०
२	सार्वजनिक स्थलहरु : १ ओशो आश्रम, २ जलेश्वर, ३.चप्परगाँउ दुर्गा मन्दिर, ४. सिसेनी मस्जिद, ५.मोर्मी दुर्गा मन्दिर र ६ लौगाँइ पोखरीमा सोलार बत्ति जडान	बालापुर	भौतिक पूर्वाधार		१००
३	बोडगाउँ मधुवन सिमा देखि क्रशर जोड्ने सडक विस्तार र ग्राभेल (२ लाख )त्रिलोक मार्ग र नमुना पथ विचमा कलभर्ट तथा नालि निर्माण(१ लाख )	बोडगाउँ, मधुवन सिमाना	भौतिक पूर्वाधार		३००
४	बोडगाउँ, बाणगंगा तथा बालापुर क्षेत्रमा किरिया घर निर्माण(७५ हजार)जलेश्वर मन्दिरमा भान्सा घर निर्माण(७५ हजार )	बालापुर	भौतिक पूर्वाधार		१५०
५	ओशो आश्रम बालापुर मर्मत तथा संभार । (१.५ लाख )सिसेनी कबरस्थान मर्मत संभार ५० हजार बालापुर	बालापुर	भौतिक पूर्वाधार		२५०



	डिउहर निर्माण ५० हजार				
६	बलापुर बाल विकास प्रतिकालय हुँदै जलेश्वर जोड्ने मार्ग विस्तार तथा ग्राभेलिङ । १.५ लाख)खेलकुद मैदान मर्मत ७५ हजार बोडगाउं सार्वजनिक पोखरीको पुर्वबाट दक्षिण तर्फ जाने बाटो ग्राभेल ५० हजार				२७
७	निर्मला भण्डारीको घरदेखी वण्डौलि जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण ।	मधुवन	भौतिक पुर्वाधार		७
८	मधुवन सामुदायिक वन कार्यालय पछाडीको कल्भर्ट निर्माण र बाटो ग्राभेल(७५हजार) गौतरियाको सडक ग्राभेल तथा मर्मत(५० हजार) धुरा देखि खानेपानि जोडने सडक ग्राभेल ( ७५हजार)	मधुवन	भौतिक पुर्वाधार		२०
९	गंगहवा चोक देखि वण्डौलि जोड्ने सडक कालोपत्रे ।	मधुवन	भौतिक पुर्वाधार		१०००
१०	कुम्भीया कुलामा लौगाई सिमाना देखि उत्तर तर्फ ३०० मिटर कुलो पक्की				१५
११	कुम्भीया कुलामा लौगाई सिमाना देखि उत्तर तर्फ ३०० मिटर कुलो पक्की	मधुवन	भौतिक पुर्वाधार		१५
१२	मधुवन गाउंको पोखरी र सो पोखरीको विचमा निर्माणधिन अधुरो मन्दिर निर्माण ( अधुरो)७५ हजार,गंगहवाको अधुरो प्रतिकालय मर्मत तथा संभार र जननी नि.मा.वि विद्यालय अगाडिको जिर्ण प्रतिकालय मर्मत तथा संभार १लाख ,मधुवनि खेल मैदान मर्मत संभार तथा प्रतियोगिता संचालन ७५ हजारमधुवन थारु गाउंमा कुवा मर्मत तथा संरक्षण (२५ हजार) तथा सुपादेउराली मन्दीर संरक्षण(५० हजार)	मधुवन	भौतिक पुर्वाधार		३२

१३	जनसेवा नि.मा.वि. उदयपुरको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ३ लाख , बालबिकास उदयपुर को अधुरो भवन निर्माणमा ५० हजार मोर्मि वाल बिकास मर्मत संभार ५० हजार)	उदयपुर			४००
१४	मोर्मि कुलापानि सिंचाई योजना ( नहर पक्की )	मोर्मि	भौतिक पुर्वाधार		१०००
१५	जनसेवा नि.मा.वि. उदयपुरको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ४ लाख , बालबिकास उदयपुर को अधुरो भवन निर्माणमा १लाख मोर्मि वाल बिकास मर्मत संभार ५० हजार)		भौतिक पुर्वाधार		५५०
१६	मोर्मि कोईलिपार सिंचाई नहर निर्माण ( १ लाख )मोर्मि सिरवा टोलमा कल्भर्ट निर्माण (२ लाख )माभा खोल्टी कल्भर्ट मर्मत संभार(५० हजार )मुरधनि कुलो मर्मत (५० हजार )भाटा देखि गौरीघाट पुल सम्म सडक ग्राभेल(५० हजार)	मोर्मि	भौतिक पुर्वाधार		४५०
१७	अमररितिया टोल, मैरहवा उत्तरतर्फ र प्रतिक्षालय देखि गौरी जाने सडक ग्राभेल ७५ हजार ,माभाखोल्टी बांध देखि कम्दा र कर्मा सम्म सडक ग्राभेल ७५ हजार , दुर्गा मन्दिर र सुपा देउरालि मर्मत संभार( ५० हजार)	मोर्मि	भौतिक पुर्वाधार		२००
१८	भाटा र बगेनि खेल मैदान मर्मत संभार । ( १ लाख रुपैयां मात्र ) गौरीघाट पुलको जग मर्मत संभार ५० हजार	मोर्मि	भौतिक पुर्वाधार		१५०
१९	बगिया तिलकराम आचार्यको घरदेखि बनगाई कुलो सम्म ५०० मिटर सडक ग्राभेल १ लाख कपुर घोला उमानन्द बन्जाडेको घरदेखि मोतिपुर सिमाना सम्म ८०० मिटर सडक विस्तार तथा ग्राभेल १लाख	ढोडेकोल	भौतिक पुर्वाधार		२००
२०	ढोडेकोल तिनकुने चोक देखि बगिया टोल हुँदै लौगाई बोडगाउं सडक कालोपत्रे	ढोडेकोल	भौतिक पुर्वाधार		१००

२१	ढाडेकोल गुम्बा निर्माण, १ लाख तथा बाणगां गुम्बा मर्मत तथा पर्खाल निर्माण ( ७५ हजार )	ढाडेकोल	भौतिक पूर्वाधार		१७९
२२	खाने पानि टाँके देखि टेक बहादुर बिष्टको घरसम्म ३०० मिटर सडक विस्तार तथा ग्राभेल ७५ हजार र उदय युवा क्लबको खेल मैदान व्यवस्थापन(५० हजार)	ढाडेकोल	भौतिक पूर्वाधार		१२९
२३	ढाडेकोल बरपिपल चौपारी देखि दक्षिण पश्चिम तर्फ राज चिडि मगर र दान बहादुर खनालको घरसम्म ५०० मिटर सडक विस्तार तथा ग्राभेल १ लाख र जनसेवा महिला सस्थाको सामुदायिक भवन व्यवस्थापन सहयोग १ लाख	ढाडेकोल	भौतिक पूर्वाधार		२००
२४	कपुरघोला जाने सडक ग्राभेल (५० हजार) पुर्व टोल बोरिङ देखि दक्षिण तर्फ सडक ग्राभेल ( २५ हजार )	ढाडेकोल	भौतिक पूर्वाधार		७९
२५	सिंचाईको लागि बोरिङको क्षेत्र विस्तार गर्न पाईप खरिद तथा संचालना(२ लाख रुपैयां ), सुर्योदय प्रा.वि पिउने पानिको व्यवस्था ( ५० हजार रुपैयां )	चप्परगाउ	भौतिक पूर्वाधार		२५९
२६	पञ्च कन्या ग्रिल देखि धनेशपुर जोडने सडकमा कल्भर्ट	चप्परगाउ	भौतिक पूर्वाधार		२००
२७	चप्पर गाउं थारुगाउंमा रहेको कुवा तारवार ढलनिकास र सडक ग्राभेल(५० हजार), दिउहार थानको पश्चिम नयां टोलमा २०० मिटर सडक ग्राभेल (५० हजार )	चप्परगाउ	भौतिक पूर्वाधार		१००
२८	तल्लो धनेशपुर मुडाबाबा थान देखि खोला सम्म ५०० मिटर सडक ग्राभेल (१ लाख),नागेश्वर मन्दिर धनेशपुरमा स्टोर निर्माण र माटो पटान । (२ लाख रुपैयां )धनेशपुर खेल मैदानमा पिउने पानी( २५ हजार), सिसनि मुडेबाबा मन्दिर तारवार । ( २५ हजार )	धनेशपुर	भौतिक पूर्वाधार		३५०
२९	चप्परगाउं पुर्खौलि टोलमा सडक सुधारका लागि ३ थान ३० मि.मि को ट्युम पाईप र सडक ग्राभेल ।	चप्परगाउ	भौतिक पूर्वाधार		७९

३०	दिउहारको थान देखि रामबलि थारुको फरवार सम्म ३०० मिटर कुलो पक्की (१ लाख) चप्परगाउँ स्वास्थ्यचौकि देखि उत्तरतर्फ जाने करिब ३०० मिटर सडक ग्राभेल । ( ५०हजार), तल्लो धनेशपुर सिंचाई नहर मर्मत । ( ५० हजार)	चप्परगाउ	भौतिक पुर्वाधार		२००
३१	मालिका मन्दिरमा रहेको निर्माणाधिन सामुदायिक भवन निर्माण । ( २ लाख ), लौगाई पोखरी मर्मत तथा संभार । ( १ लाख ५० हजार )		भौतिक पुर्वाधार		३५०
३२	बिजय सालको रुखदेखि उत्तरतर्फ मधुवन सिमानासम्म जोडने सडक स्तरोन्नति ( १ लाख) टिकाराम पौडेलको घरदेखि भरनिया हुँदै ढोडेकोल जोडने सडक ग्राभेल ( ७५ हजार रुपैयां)	लौगाई	भौतिक पुर्वाधार		१७५
३३	बोडगाउँ मिलदेखि लौगाई २ नम्वर वोरिड हुँदै उदयपुर विद्यालय सम्म जोडने सडक ग्राभेल ।	लौगाई	भौतिक पुर्वाधार		१५०
३४	लौगाईको १ नम्वर वोरिडको नजिक रहेको धार्मिक वोट वर पिपल र स्वामि का वोटमा चौपारी निर्माण ।	लौगाई	भौतिक पुर्वाधार		१००
३५	लौगाईको अधुरो महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।	लौगाई	भौतिक पुर्वाधार		२००
३६	बण्डौलि मालिका मन्दिर देखि नर्सरी पुर्व पट्टीको किनारदेखि उदयपुर सम्म जाने सडक ग्राभेल । ( ७५ हजार )	बण्डौली	भौतिक पुर्वाधार		७५
३७	शान्ति कुञ्ज मधुवनधाममा भीत्री बंगैचा निर्माण ।	मधुवनधाम	भौतिक पुर्वाधार		२००

३८	मोर्मि टोलमा ३० से.मी. साईजका ५० थान ट्युम पाईप (२ लाख),ढोडेकोल टोलमा १२ थान ट्युम पाईप ( १ लाख २० हजार ) मधुवन टोलमा १६ ईन्च ट्युम पाईप १० थान, ३० ईन्चको ट्युम पाईप ३० थान र ४५ ईन्चको ट्युम पाईप ४ थान गरि जम्मा ४४ थान ट्युम पाईप । बालापुर सिसेनि सडकमा ३० ईन्चको ट्युम पाईप २ थान । (५० हजार )	सैवे वडा	भौतिक पुर्वाधार	५००
३९	मधुवन बनवा सातगाउँ कुलोमा कल्भत निर्माण तथा पोखरी मर्मत			३२
	<b>कुल जम्मा</b>			१,१०,०

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
दलितहरूको सिप विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	दलित	१५००००
वालवालिकाको लागि पत्रकारीता तालिम र सामाग्री सहयोग	वालवालिका	७५०००
थारु संस्कृति प्रवर्द्धन	आदिवासी जनजाति	१०००००
युवाहरूको लागि कम्प्युटरको हार्डवेयर र सफ्टवेयर सम्बन्धि तालिम ३०जना	वालवालिका	३०००००
थारु संस्कृति भवन सुरक्षा दिवाल निर्माण	आदिवासि जनजाति	२०००००
अपाङ्गहरूको सिप विकास र अधिकार सम्बन्धि अभिमुखिकरण	अपाङ्ग	७५०००
<b>जम्मा</b>		<b>९०००००</b>

वडा नं. ९

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	योजनाको प्रकृति	लागत स
				नेपाल सरकार
१	rf}jxf afj /ª b]lv ab{xjf afn SofNo)f lg=df=lj= x'b} vfg]kfgL ^+sL ;Dd ;*s u fj]n sNe{^ lgdf{)f		भौतिक पूर्वाधार	
२	rf}jxf b"uf{ dlGb/ b]lv uf}td a'\$ k f la= x'b} enjf* b"uf{ dlGb/ aS;L;k'/ dlGb/ ;Dd ;*s u fe]n sNe{^ xfd kfO{k sNe{^	rf}jxf, enjf*	भौतिक पूर्वाधार	
३	;flas enjf* uf=la=;= ;a) j*f xfn 9 g+= j*fdf 2 j^f ^fG;kmd{,cfjZos kf]n tyf tf/ v/Lb	k'/} j*f	भौतिक पूर्वाधार	
४	klZrd lhg"jf a)/L l;rfO{ afw lgdf{)f	klZrd lhg'jf	भौतिक पूर्वाधार	
५	;/]kfgL l;rfO{ afw lgdf{)f	k*/Lof	भौतिक पूर्वाधार	
६	<b>ef}lts k'jf{wf/tkm{sf} hDdf</b>		भौतिक पूर्वाधार	
७	;fgf k a\$gTds of]hgfx?		k a\$gTds	
८	enjf* ab{xjf hfj}*g] k'/fgf] ;*s rf}jx gfnfdf sNe{^ lgdf{)f	enjf*	k a\$gTds	
९	etf{k"/ b'uf{ rfn;]sf] #/ x'b} lzjfn dlGb/ ,dGb ]nL^F]n, b'uf{ dxqsf] #/ x"b} enf{jf; b"uf{ dlGb/ ;Dd ;*s :t]f/pGgtL	etf{k"/	k a\$gTds	
१०	k*/Lof vfg]kfgL sfof{no b]lv k'/fgf] kmfo/nfOg af^f] x'b} >L/fd lg=df=la= hfg] af^F] u fe]n :t]f/pGgtL	k*/Lof	k a\$gTds	
११	z'\$f]wg df=la=df sDKo"^^/ v/Lb sDKo"^^/ slff Aoa:yfkg	lhg'jf	k a\$gTds	
१२	etfk"/ lg df= la= 200 dL= afpG*/L jfn lgdf{)f{	etf{k"/	k a\$gTds	

१३	>L/fd lg=df=la= afpG*/L jfn tyf lkmN* dd{t	k*/Lof	k a\$}{gfTds	
१४	afnsNo)f lg=df=la= df sDkfp* jfn lgdf{f	ab{xjf	k a\$}{gfTds	
१५	uf}td a\$ k f=la= lkmN* tyf sDkfp* jfn lgdf{f	rf}jxf,enjf*	k a\$}{gfTds	
१६	rf}axf v';] yf?sf] #/ k"}j{ b]vL k ldnf yf?sf] #/ ;Dd kSsL gfnL lgdf{f	rf}jxf,enjf*	k a\$}{gfTds	
१७	ab{xjf lvd f]qLsf] #/ b]lv ufpsf] k ltlffno ;Dd af^f] klZrd kSsL gfnL lgdf{f	ab{xjf	k a\$}{gfTds	
१८	k"}j{ lhg"}jf k"/fgf] ufpdf kSsL gfnL lgdf{f{	lhg'jf	k a\$}{gfTds	
१९	slknwfd :yf}f" lty{ :yn -kf]v/L_ ;'Gb/Ls/)f	rf}jxf,	k a\$}{gfTds	
२०	l;rfO{ gx/ lgdf{f	enf{jf;	k a\$}{gfTds	
२१	;' /IFf Aoa:yfkg	j*f g+= 9	k a\$}{gfTds	
२२	gj k eft ;xsf/L b]lv g/]Gb  a]Njf;sf] #/ ;Dd ;*s u fe]n	lhg'jf	k a\$}{gfTds	
२२	dflnsf dIGb/ lgdf{f	aSl; k"/	k a\$}{gfTds	
२३	;]d/f xf^ jhf/ Aoa:yfkg	lhg'jf	k a\$}{gfTds	
२५	ofq' k ltlffno enf{jf;	enf{jf;	k a\$}{gfTds	
२६	rf}jfx ufpsf] klZrd l;dn#f/L hfg] af^f] u fa]n	rf}jfx	k a\$}{gfTds	
२७	/f]ufO{ yf?sf] #/ b]lv klZrd lhg'jf ufp ;Dd u fa]n	klZrd lhg'jf	k a\$}{gfTds	
२८	;'kfb]p/fnL dIGb/ Aoa:yfkg b]p/fnL rf]s	b]pfnL rf]s	k a\$}{gfTds	
	gdOof l;rfO{ afw lgdf{f} tyf ab{xjf ;fO{*df gx/ lgdf{f			
२९	uf}*L ^f]n ;*s u fe]n	uf}*L ^f]n	k a\$}{gfTds	
३०	<b>k j\$}{gfTds tkm{sf] hDDff</b>		k a\$}{gfTds	
३१	<b>s'n hDdf</b>			

**लक्षित कार्यक्रम**

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
वित्तिय साक्षरता तालिम	महिला	३५०००
वाल भित्तेपत्रिका	वालवालिका	३५०००
वित्तिय साक्षरता तालिम	अपाङ्ग	२५०००
युवाहरूको लागि आत्म निर्भरतथा शिप विकास कम्प्युटर तालिम	युवा लक्षित	१०००००
युवाहरूलाई व्यवसायिक योजना निर्माण तथा लक्ष्य निर्धारण तालिम २५ जनालाई	युवा लक्षित	३५०००
बालकला प्रतिभा प्रदर्शनी	वालवालिका	२५०००
बालवालिकाको लागि भुला (पिङ्ग)	वालवालिका	२५०००
सिचाईको लागि पाइप खरिद ६ इन्च ५० मिटर	दलित	३००००
डिउहार निर्माण पश्चिम जिनुवा पूर्व जिनुवा र चौवहा	आदिवासी जनजाती	१२५०००
लक्ष्य निर्धारण तालिम	अपाङ्ग	३५०००
शिव पार्वती आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	महिला	१०००००
नेतृत्व विकास तथा ऋक्ष्य तालिम	आदिवासी जनजाति	३५०००
जेष्ठ नागरिक वाचनालय निर्माण	जेष्ठ नागरिक	८००००
भलवाड गरीवि निवारण बाखा स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन	महिला	१५००००
अपाङ्गको तथ्याङ्क संकलन	अपाङ्ग	१५०००
खेलकुद सञ्चालन	युवा लक्षित	५००००
<b>जम्मा</b>		<b>९०००००</b>

**वडा नं. १०**

आयोजनाको नाम	लागत सहभागिता		
	नेपाल सरकार	न.पा.	उ.
पूर्वाधार तर्फका कार्यक्रम			



बनकट्टी हुँदै जयपुर, बहादुरपुर, गोगापुर, विरपुर, मिलनचोक, ठूलो गल्हादेखि अहिरौली चोकसम्म र ठूलो गलहदेखि नौगइया सम्म बाटा ग्राबेल, ग्रेडिङ्ग, रोलर		२,०००,०००	
चाकरचौडा बाटोदेखि मभौवा गाउँ हुँदै ठूलो ठेकही, प्रतिटोल, सानो ठेकही, करैलिया गाउँ कामता मा.वि. हुँदै मेचकुरी डाँडासम्म बाटो ग्राबेल, ग्रेडिङ्ग र रोलर		२,०००,०००	
कोरिया चोकदेखि करैलिया, दानापुर, सशस्त्र बेशक्यामप, सोनपुर हुँदै विरपुरसम्म ग्रेडिङ्ग, ग्राबेल तथा रोलर		२,०००,०००	
<b>ठूला पूर्वाधार तर्फको जम्मा</b>		<b>६०,००,०००</b>	
<b>प्रवर्द्धनात्मक</b>			
फेदवा चौकी भन्साघर मर्मत सम्भार		१००,०००	
भेलरैया दुर्गा मन्दिरदेखि खुरखुरिया जाने बाटो ग्राबेल		१००,०००	
धर्मपुर थम्मन सिंह दर्लामीको घरदेखि पश्चिम हुँदै मणीकुमारको घरसम्म बाटो ग्राबेल		१००,०००	
नौगैया गाउँमा बाटो ग्राबेल		२००,०००	
ठूलो ठेकही गाउँमा र दक्षिण अनराठ जाने अधुरोबाटो र बडघरको घरदेखि पिपरा जाने बाटो विस्नुको घरसम्म ग्राबेल		८०००००	
चाँदनी चोकदेखि बहादुरपुर गाउँ भिल्केको घरहुँदै कोठी नदीसम्म बाटो ग्राबेल		१०००००	
मेचकुरी गाउँदेखि दक्षिणतर्फको बाटो र इलियासको घरदेखि महादेवको घरसम्मबाटो ग्राबेल		१०००००	

पिपरा गाउँमा बाटो ग्राबेल		१०००००	
दानापुरको बरगदहिया जाने बाटो ग्राबेल		५००००	
सानो गलहा गाउँमा बाटो ग्राबेल		१०००००	
रतनपुर गाउँमा बाटो ग्राबेल		५००००	
अहिरौली गाउँमा बाटो ग्राबेल		५००००	
मेचकुरी डाँडा भुतहा टोलमा बाटो ग्राबेल		५००००	
बालापुर स्कुलदेखि यमलालको घरसम्म र प्रतिक्षालयदेखि दानापुरे कुलोसम्म बाटो ग्राबेल		५००००	
चाँदनीचोकदेखि गोगापुर गाउँको पश्चिम स्कुल हुँदै कोठी नदीसम्म बाटो ग्राबेल		१०००००	
सानो ठेकही चौधरी जागृति बाल विकास केन्द्रदेखि गाउँको दक्षिणसम्म बाटो ग्राबेल		५००००	
सोनपुर कुलोदेखि मोतीपुर चौपारीसम्म बाटो ग्राबेल		५००००	
बहादुरपुर देखि बरगदवा जाने कोठीनदीमा पुल निर्माण ( एक लाख रुपन्देहीकोको कञ्चन गा.पा. बाट )		१४००००	
रतनपुर गाउँको अधुरो ताल सिमसार मर्मत		५००००	
सशस्त्र बेशक्याम्पको कोठा मर्मत		६००००	
पटना देखि अहिरौली जाने बाटोमा अधुरो कल्भर्ट		५००००	
धर्मपुर अधुरो कल्भर्ट		१,३०,०००	
दानापुर अधुरो कल्भर्ट		१,३०,०००	
दानापुरदेखि मोतीपुर जाने बाटोमा अधुरो कल्भर्ट		१,३०,०००	

मोतीपुरदेख धर्मपुर जाने बाटेमा अधुरो कल्भर्ट		१,३०,०००	
राम मिलन चौक बनगहवमा प्रतिक्षालय निर्माण		५००००	
बनकट्टीदेखि भैसाही जाने बाटोमा अधुरो कलभर्ट		१,३०,०००	
धर्मिक स्थाल			
विरपुर आश्रम मर्मत संभार		५००००	
जय गुरुदेव आश्रम खानेपानी तथा शौचालय		५००००	
ठूलो गलहा मस्जिद मर्मत		५००००	
नौगइया डिउहार मर्मत		५००००	
भावपुर देवी मन्दिर		५००००	
जयपुर दुर्गा मन्दिर		५००००	
मझौवा अधुरो कल्भर्ट निर्माण		३५००००	
मदरसा अल इस्लाह		१०००००	
नौगेया गाउँको मस्जिद मा सौचालय निर्माण		५००००	
दानापुर मन्दिर		५००००	
श्री कामता मा.वि. करैलियामा पुस्तकालय व्यवस्थापन		१००,०००	
शारदा प्रा.वि. मझौवा मर्मत		५०,०००	
चौधरी जागृती बालविकास केन्द्र बाउण्डरी वाल		५०,०००	
बाल प्रा.वि. बनकट्टा विद्युत्तीकरण		५०,०००	
जनकल्याण प्रा.वि. बालापुर बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन		५०,०००	

सरस्वती प्रा.वि. बनगवा बाउण्डरी वाल		५०,०००
कोठी नदी प्रा.वि. गोगापुर शोचालय मर्मत		५०,०००
नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि. अहिरौली फर्निचर निर्माण		५०,०००
		१९००००००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
महिलाहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	महिला	१०००००
खेल मैदान व्यवस्थापन (धर्मपूरा) र खेलकूद सामग्री वितरण	वालवालिका	२०००००
कम्प्युटर तालिम	महिला	१०००००
माघी महोत्सव (जनजाती)	आदिवासी जनजाती	५००००
जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	५००००
अपा सहयोगि सामग्री ह्वील चेयर ४ जनालाई	अपाङ्ग	१०००००
तरकारी खेती तालिम (मधेशी मुशिलम)	मधेशी	५००००
नेतृत्व विकास तालिम (दलित तथा लोपोन्मुख)	दलीत	५००००
बालापुर सामुदायिक भवन	महिला	१०००००
सामुदायिक भवन निर्माण ठूलो ठेकही		१०००००
<b>जम्मा</b>		<b>९०००००</b>

### वडा नं. ११

qm=;	of]hgfsf] gfd	cfof]hgfsf] :yn	nfut ;xeffl	
			g]kfn ;/sf/	g=kf
k"jf{wf/ tkm{sf sfo{qmd				

1	e8;8jf ;)/fh cxdbsf] 3/ b]lv jgs6jf ;Dd hfg] ;8s sfnf] kq]	e8;8jf	18000
2	d}gx/f ufp leq gfnL lgdf{0f / sfnf] kq] ug]{	d}gx/f	18000
3	3/a'l3of ufp leq gfnL lgdf{0f / sfnf] kq]	3/a'lwof	18000
k j4gfTds sfo{qmd			
	बनकटवा गाउँको अधुरो नाली निर्माण		२०००००
	परिवार नियोजन भवन मर्मत		१०००००
	मैरी गाउँ भित्र नाली निर्माण र हनुमान मन्दिर देखि उत्तर दक्षिणको बाटो ग्राभेल		३७००००
	ओदारी गाउँ भित्र नाली निर्माण तथा ग्राभेल		५०००००
	हथौसा गाउँ भित्र नाली निर्माण		५०००००
	भडिहवा चौपारी देखि इटा भट्टा जाने बाटोको दाया बाया सडक मर्मत		२०००००
	जितपुर ४, नं. सडक देखि पूर्व नारायण बेल्बासेको छेउवाट राम प्रसाद थारुको घर सम्म बाटो ग्राभेल		५०००००
	भडसडवा सिव मन्दिर देखि मुरदहनिया सम्मको बाटो ग्राभेल		१०००००
	घरबुधिया मेन बाटोदेखि घरबुधिया प्रा.वि. हुँदै भडसडवा वजिलको घर नजिक कल्भर्ट सम्म सडक मर्मत		२०००००

	भडसडवा सुरेशको घर देखि हथौसा स्वास्थ्य चौकीको गेट सम्म सडक			३००००
	उत्तर चेतारा शिव मन्दिर अगाडी हयुम पाइप कल्भर्ट			१०००००
	बरवा गाउँको अधुरो नाली निर्माण			४०००००
	बरवा चोक देखि शहरी क्लिनीक सम्म बाटो मर्मत तथा नाली निर्माण			१०००००
	बरवा चौपारी देखि कमल परियारको घर हुँदैसुर्योदय उच्च मा.वि. जाने बाटो			१०००००
	देउवापारको बगैँचा देखि पश्चिम खगेश्वरको घरसम्म बाटो ग्राभेल			१०००००
	ओदारी प्रहरी चौकीको भवन निर्माण			३०००००
	भडिहवा प्रहरी चौकीको थुनुवार भान्सा कोठा निर्माण			१०००००
	हथौसा जाने बाटो हयुम पाइप कल्भर्ट देखि उत्तर मगर टोल हुँदै दिपेन्द्रको घर सम्म बाटो ग्राभेल			१०००००
	वगिया टोल सिताको घर देखि शान्ता तिवारीको घरसम्म सडक ग्राभेल			५००००
	नमुना नागरिक सचेतना केन्द्रको टहरा निर्माण पदमपुर			२०००००
	भडसडवाको खेल मैदानको तारबार एवं मर्मत			२०००००

	ओदारी विनोद होटलदेखि कृष्ण कुँवरको घरसम्म बाटोमा नाली निर्माण			२०००००
	चितरमुखि मन्दिर निर्माण			५०००००
	चित्रमुखी ईट्टा भट्ट हुँदै भड्डीहवाको चौपारी जाने बाटो मर्मत			१००००
	हेमराज उच्च मा. वि., ओदारी उच्च मा वि, सूर्योदय उच्च मा. वि., ओदारी बाजार सि. सि. क्यामेरा			५०००००
	चितरापुर गाउँमा डिउहार र दानु बाबा मन्दिर निर्माण			३०००
				११००००

### लक्षित कार्यक्रम

कार्यक्रम	लक्षित समुह	रकम
१ महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहनको लागि साइकल खरिद	महिला	११००००
२ बालबालिकाको लागि लागुपदार्थ दुव्यसनी रोकथाम सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	बालबालिका	५००००
३ महिलाका लागि नेतृत्व विकासमा सकारात्मक सोच सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	महिला	५००००
४ आदिवासि जनजातिको लागि उद्घोषक तालिम	आदिवासी जनजाति	५००००
५ बेमौसमी तरकारी तथा उन्नत जातको तरकारी खेतिको तालिम		५००००
६ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम चवनप्रास र दोशल्ला वितरण	जेष्ठ नागरिक	५००००
७ अपाङ्गको लागि मैनवर्ति र अग्रवर्ती तालिम	अपाङ्ग	५००००
८ मिलिजुली कृषि सहकारी	महिला	९००००

चित्रपुरालाई नगदे बाली सम्बन्धि आय आर्यनको लागि सिपमूलक तालिम		
९ मर्थ सुपादेउरालि मन्दिरमा सार्वजनीक सभाहल मर्मत सम्भार		१०००००
१० माघि महोत्सव	आदिवासी जनजाती	५००००
११ पण्डित थारुको घरदेखि सुर्जपुरे जेठाको घरसम्म वाटो ग्राभेल मर्मत		१५००००
१२ परिवार नियोजन भवन मर्मतको लागि	महिला	१००००
<b>जम्मा</b>		<b>९०००००</b>

निर्णय प्रमाणिकरण मिति: २०७४।५।१९

आज्ञाले,  
तुल्सीराम मरासिनी  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत  
बाणगंगा नगरपालिका